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ODEZWA
Wojewódzkiego Komitetu Obchodu 

Święta 1 Maja w Wielkopolsce
OBYWATELE! MIESZKAŃCY WIELKOPOLSKI!

Po raz dwudziesty pierwszy obchodzimy wielkopolskie 
Święto 1 Maja w odrodzonej Ojczyźnie.

Dzień 1 Maja obchodzony jest na całym świecie jako dzień 
międzynarodowej solidarności klasy robotniczej, sił walczą­
cych o pokój i wolność, demokrację i socjalizm. Dzieje tego 
święta, proklamowanego w 1889 roku, są odbiciem zmian, 
jakie się dokonały i nadal dokonują na kuli ziemskiej.

Święto 1 Maja — obchodzone dawniej nielegalnie przez 
klasę robotniczą — stało się dziś świętem państwowym 
w krajach socjalistycznych oraz zalegalizowanym w niektó­
rych państwach kapitalistycznych. Święto 1-majowe prze­
szło więc do historii jako dzień zwycięstwa klasy robotniczej 
całego świata.

Mieszkańcy Poznania i województwa poznańskiego! Zbliża 
sie 20 rocznica zwycięstwa nad faszyzmem. W tegorocznych 
obchodach Święta Pracy czcimy rocznicę zwycięstwa nad 
hitlerowskimi Niemcami, bohaterstwo naszego narodu w 
walce z faszyzmem, sławimy męstwo polskich i radzieckich 
żołnierzy, którzy wyzwolili naszą ziemię.

Dziś znów wiele wydarzeń międzynarodowych budzi nie­
pokój. W ostatnich tygodniach doszło do groźnego zaostrzenia 
sytuacji międzynarodowej. Trwa i nasila się agresja ame­
rykańska w Wietnamie, w całej południowo-wschodniej 
Azji. Płoną wsie i miasta, ginie ludność cywilna, giną ko­
biety i dzieci.

Znów podnoszą głowę militaryści i rewizjoniści w Nie­
mieckiej Republice Federalnej, domagają się rewizji naszych 
granic na Odrze i Nysie oraz dostępu do broni nuklearnej.

W7 20 rocznicę zwycięstwa nad hitleryzmem myśl nasza 
zespala się z narodami Związku Radzieckiego. Mija właśnie 
20 lat przyjaźni i współpracy ze Związkiem Radzieckim. 
W dniu 8 kwietnia podpisano w Warszawie nowy Układ 
o Przyjaźni i Współpracy między Polską i ZSRR, który spo­
łeczeństwo Poznania i województwa przyjęło z radością i 
przeświadczeniem, iż stanowi on gwarancję nienaruszalności 
naszych granic państwowych i rękojmię dalszego rozwojt 
naszej Ojczyzny.

W dniu 30 maja bieżącego roku odbędą się wybory do 
Sejmu PRL i rad narodowych. Masowy udział mieszkańców 
Poznania i Wielkopolski w wyborach będzie manifestacja 
postawmy obywatelskiej, patriotyzmu i mobilizacji do wyko­
nania programu wyborczego. Akt ten poprzedza wielotygod­
niowa kampania wyborcza, stanowiąca dominujący akcent 
życia politycznego kraju. W toku tej kampanii Polska Zjed­
noczona Partia Robotnicza, Zjednoczone Stronnictwo Lude- 
we, Stronnictwo Demokratyczne i wszystkie siły postępowe 
skupione we Froncie Jedności Narodu zdadzą przed wybor­
cami sprawozdanie z dotychczasowej pracy i przedstawią 
program działania na przyszłość.’

Miasta i wsie Wielkopolski stale się rozwijają. W tokw 
dynamicznego rozwoju naszego regionu wyłaniają się coraz 
to nowe potrzeby, ale i rosną nowe zadania. W obchodach 
1-majowych damy wyraz słusznej dumie z dotychczasowych 
osiągnięć, wyrazimy wolę realizacji zadań nakreślonych 
w programie FJN.

Obywatele!
Jak co roku zamanifestujemy w pochodzie 1-majowym 

nasze uczucia braterstwa i przyjaźni z narodami Związku 
Radzieckiego, z narodami wszystkich państw socjalistycz­
nych, z międzynarodowym ruchem komunistycznym i robot­
niczym oraz wszystkimi siłami postępu i pokoju.

Niech Święto 1 Maja będzie przeglądem jedności społe­
czeństwa skupionego we Froncie Jedności Narodu!

Niech żyje 1 Maja — dzień międzynarodowej solidarności 
ludzi pracy!

WOJEWÓDZKI KOMITET 
obchodu Święta i maja

Program ich — jak co roku bogaty, różnorodny i atrakcyj­ny — uwzględnia więc takie wydarzenia i rocznice jak wy­bory do Sejmu i rad narodo-
Konferencja prasowa marszałka Koniewa

ZSRR wniósł główny wkład
w rozgromienie Niemiec hitlerowskich

Wielkopolski program 
Dni Oświaty, Książki i Prasy

Tegoroczne Dni Oświaty, Książki i Prasy, organizowane 
po raz trzeci pod patronatem Wielkopolskiego Towarzystwa 
Kulturalnego, jako koordynatora wszystkich imprez — ob­
chodzone będą w ścisłym powiązaniu z aktualnymi, ważny­
mi wydarzeniami naszego życia społeczno-politycznego.wych, XX-lecie powrotu Ziem Zachodnich do Polski czy XX- lecie zwycięstwa nad faszyz­mem.Inauguracją Dni będą Kali­skie Spotkania Teatralne, któ­re rozpoczną się 2 maja. Na zakończenie zaś przewidziano zorganizowanie wielkiego kier maszu książkowego w jednymz wiejskich klubów MPiK, pod koniec maja. W Poznaniu ob­chody Dni zakończą się 16 bm.Od 9 do 23. V. trwać będą
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Spotkanie z delegacją
Delegacja Towarzystwa Przy­

jaźni Radziecko-Polskiej, która 
gości w naszym kraju z okazji 
obchodów 20-lecia Układu o Przy­
jaźni, spotkała się w środę w Do­
mu Kultury Radzieckiej z akty­
wem TPPR.

Powrót
„Pociągu Przyjaźni”

Po 12-dniowym pobycie w 
Związku Radzieckim powrócił 
do kraju polski „Pociąg Przyjaź­
ni”.

Zakończona wizyta
W środę rano premier ChRL 

Czou En-laj zakończył wizytę w 
Birmie i udał się samolotem w 
drogę powrotną do Pekinu.

Polski wiec w Chicago
W ubiegłą niedzielę odbył się 

W Chicago uroczysty wiec, po­
święcony 20 rocznicy powrotu poi 
skich ziem zachodnich i północ­
nych do macierzy.

Rozmowy Tito — Naser
Drugie kolejne spotkanie prezy­

dentów Tito i Nasera odbyło się 
W Kairze w środę przed połud­
niem w obecności delegacji to­
warzyszących obu szefom państw 
i trwało 3 i pół godziny.

Nowy ambasador radziecki 
w Pekinie

28 bm. przybył do Pekinu nowy 
ambasador radziecki w Chińskiej 
Republice Ludowej, Siergiej Ła- 
Pin. Na lotnisku powitali go kie­
rownik Wydziału Radzieckiego i 
Krajów Europy Wschodniej w 
MSZ ChRL Jui Czan oraz dyplo- 
hiaci krajów socjalistycznych.

Sytuacja w Wietnamie

Znów pirackie naloty na DRW 
Starcie Amerykanów z partyzantamiAgencje prasowe przekazują liczne informacje o walkach w Wietnamie Południowym i o nowych pirackich nalotach na Wietnam Północny, jakie miały miejsce w środę.
Spotkanie kandydatów 

na posłów i radnych WRNWczoraj odbyło się spotka­nie kandydatów na posłów Ziemi Wielkopolskiej i na radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu, po­święcone omówieniu węzło­wych zadań i zamierzeń roz­wojowych naszego regionu w latach 1966—1970. Referat na temat kierunków rozwojo­wych przemysłu w tym okre­sie wygłosił przewodniczący WKPG — Witold Hempowicz. O rolnictwie mówił zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — Witold Stefanowski. Zagadnienia dotyczące poprą wy warunków bytowych by­ły tematem wystąpienia za­stępcy przewodniczącego Pre­zydium WRN — Tadeusza Kwaśniewskiego.W spotkaniu m. in. wzięli także udział: sekretarz KW PZPR Edward Zimmer, prezes WK ZSL — Józef Wroniak, sekretarz WK SD — Aleksan der Rozmiarek oraz sekretarz WK FJN — Franciszek Sob­czak. (y)

W Ministerstwie Spraw Zagranicznych ZSRR odbyła sle 
w środę konferencja prasowa poświęcona 20 rocznicy zwy­
cięstwa Związku Radzieckiego w wielkiej wojnie narodowej 
lat 1941—1945.

Dłuższe oświadczenie na konferencji złożył marszałek 
ZSRR, Iwan Koniew.Podkreślił on, że zwycię­stwo nad ZSRR Hitler uważał za jeden z najważniejszych etapów w zrealizowaniu swe­go planu zdobycia panowania nad światem.Szczególnie ciężki dla na­rodu radzieckiego był pier­wszy okres wojny — powie­dział marsz. Koniew — kiedy to „w wyniku pewnych przy czyn obiektywnych i subiek­tywnych wojska ndsze zmu­szone były cofać się w głąb kraju pod naporem przewa­żających sił wroga”.Bitwa pod Moskwą pogrze­bała hitlerowski plan „błyska wicznej” wojny. Pomyślna

Goście na 1-Majowe 
uroczystości 

przybywają do MoskwyZe wszystkich kontynentów przyjeżdżają do Moskwy goście na Święto 1-Majowe. Spodziewany jest przyjazd przedstawicieli związków za­wodowych i ludzi pracy z około 70 krajów. Przybyły już delegacje szeregu państw Ameryki Łacińskiej, Azji i Afryki.Oprócz Moskwy działacze związkowi odwiedzą podczas pobytu w ZSRR takie miasta jak Leningrad, Wołgograd, Sewastopol, Odessę, Kijów i inne. (PAP) 

W nalotach na szosy i mo­sty Wietnamu Północnego przed południem 28 bm. wzię­ło udział około 60 amerykań­skich odrzutowców. Zrzucono wiele bomb i ostrzelano rakie­tami szereg węzłowych punk­tów komunikacyjnych.
W tym samym czasie ame­rykańskie samoloty myśliw­skie i bombowe dokonały bez mała godzinnego nalotu nad terytorium Laosu.W Wietnamie Południowym główne walki wojsk rządo­wych i oddziałów amerykań­skich z partyzantami koncen­trowały się w rejonie Da Nang. Doszło tam do pierw­szego starcia bojowego po­między oddziałem amerykań­skiej piechoty morskiej a u- grupowaniami partyzanckimi.Drugi ośrodek -walk znajdo­wał się 100 km na południe od Sajgonu. Doszło tu do wie­logodzinnej potyczki między wojskami rządowymi w sile kilku batalionów i partyzan­tami. *Sajgoński korespondent dziennika „New York Daily News” donosi, że USA wyślą 

w najbliższym czasie do Wiet­namu Południowego nowy kontyngent piechoty w sile przeszło batalionu. Przypusz­cza się, że nowy pododdział sił zbrojnych USA zostanie roz­lokowany w rejonie amery­kańskiej bazy lotniczej w Bień Hoa. (PAP)

ofensywa radzieckich sił zbrój nych miała decydujące zna­czenie dla zwycięstwa po­wstań narodowych w Rumu­nii i Bułgarii, przyczyniła się do sukcesu jugosłowiań­skiej armii narodowo-wyzwo leńczej, doprowadziła do roz- gromienia wojsk hitlerowskich w Finlandii, Polsce, na Wę­grzech, w Austrii, w Czecho­słowacji, w północnych okrę­gach Norwegii i na szeregu wysp Danii oraz stworzyła sprzyjające warunki dla za­kończenia walki narodowo­wyzwoleńczej narodów Alba­nii i Grecji.Operacja berlińska była pod względem swych rozmiarów największą bitwą drugiej woj ny światowej. Rozgromienie przez siły zbrojne ZSRR głów nych sił militaryzmu japoń­skiego — armii kwantunskiej — stanowiło nieocenioną po­moc dla walki wyzwoleńczej narodów Chin, Korei i Indo- chin.Główmy ciężar walki zbroj­nej przeciw’ko Niemcom hitle rowskim i ich sojusznikom spoczywał na narodzie radziec kim — podkreślił marsz. Ko­niew.Przypomniał on, iż do po­łowy 1944 r. na froncie ra- dziecko-niemieckim znajdo­wało się od 62 do 76 procent wszystkich wojsk lądowych Niemiec hitlerowskich. Nawet po otwarciu drugiego frontu w 1944 roku na frontach za­chodnim i włoskim walczyła mniej niż jedna trzecia nie­mieckich wojsk lądowych. Wojska radzieckie zniszczyły lub wzięły do niewoli 507 dy- wizji hitlerowskich i około 100 dywizji satelitów niemiec kich, zaś wojska brytyjsko- amerykańskie rozbiły na fron tach europejskich — 176 dy­wizji.W wojnie przeciwko ZSRR Niemcy straciły 10 milionów żołnierzy z ogólnej liczby swvch strat, wynoszącej 13,6 miliona. Główny wkład do roz gromienia Niemiec hitlerow- skich wniósł więc Związek Radziecki.System socjalistyczny zde­cydowanie przewyższał pań­stwowy i ekonomiczny system Niemiec faszystowskich i ich soiuszników.Jako jeden z Głównych czvn ników zwycięstwa wymienił marszałek Koniew wyższość 
VIII Tydzień Ziem 

Zachodnich i PółnocnychPrezydium Rady Naczelnej Towarzystwa Rozwoju Ziem Zachodnich i Północnych u- staliło termin i zatwierdziło program Tygodnia Ziem Za­chodnich i Północnych.Tegoroczny Tydzień Ziem Zachodnich i Północnych — ósmy z kolei — obchodzić bę­dziemy w całym kraju w dniach 8—16 maja br. jako część składową obchodów 20- lecia powrotu ziem zachod­nich i północnych do macie­rzy.Inauguracja „Tygodnia” na­stąpi w toku centralnych im­prez, jakie z okazji 20-lecia powrotu ziem zachodnich zor ganizowane zostaną w dniach 8—9 maja br. we Wrocławiu.
PAP

radzieckich sił zbrojnych pod względem wojskowym i mo- ralno-politycznymObecnie podstawę potęgi bojowej radzieckich sił zbroj­nych — wskazał mówca —Dokończenie na str. 2
Posiedzenie Centralnej 

Komisji Porozumiewawczej
Partii i Stronnictw 

Politycznych28 bm. odbyło się posiedze­nie Centralnej Komisji Poro­zumiewawczej Partii i Stron­nictw Politycznych.W posiedzeniu — na któ­rym omówiono aktualne pro­blemy związane z wyborami do Sejmu i rad narodowych — udział wzięli:
Z ramienia KC PZPR — Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Ryszard Strzelecki, Józef Tejchma;
z ramienia ZSL — Czesław Wycech, Józef Ozga-Michal- ski, Kazimierz Banach, Józef Olszyński;
z ramienia SD — Stanisław Kulczyński, Jan Karol Wen- de, Włodzimierz Lechowicz, Eugenia Krassowska, Stani­sław Ochab.

Czwarty dzień 
pobytu Gromyki 

w ParyżuW środę w gmachu Amba­sady Radzieckiej ambasador ZSRR we Francji, W. Zorin wydał na cześć ministra spraw zagranicznych ZSRR, A. Gro- myki śniadanie, na którym obecni byli członkowie rządu francuskiego minister spraw zagranicznych, Couve de Mur- ville oraz ministrowie Joxe i Jacąuinot, dyrektor Pierwsze­go Europejskiego Departa­mentu Radzieckiego MSZ Ko­walew oraz inne osobistości. Ministrowie Gromyko i Couve de Murville wygłosili krótkie przemówienia.Nasze rozmowy — oświad­czył w swym przemówieniu minister A. Gromyko — mają duże znaczenie dla obu stron. Mamy podstawy do stwierdze­nia, że nasz pobyt był nie tyl­ko pożyteczny, lecz i przyjem­ny. Staramy się wnieść jak największy wkład w dzieło pokoju i zmniejszenia napię­cia międzynarodowego. Wyra­żamy nadzieję, że Francja i Związek Radziecki będą dzia­łały w tym samym kierunku.W odpowiedzi swej minister Couve de Murville wyraził Andriejowi Gromyce podzię­kowania za zaproszenie przy­bycia z oficjalną wizytą do Związku Radzieckiego oraz swoje zadowolenie z powodu „wielkiej zbieżności punktów widzenia na wiele proble­mów”.W środę radziecki minister spraw zagranicznych Andriej Gromyko spotkał się z pre­mierem Francji Georgesem Pompidou. Rozmowa trwała ponad godzinę.*
Wobec braku bardziej konkret­

nych informacji na temat prze­
biegu rozmów francusko-radziec- 
kich, a zwłaszcza spotkania de 
Gaulle — Gromyko, . z wielkim 
zainteresowaniem oczekuje się w 
Paryżu komunikatu końcowego, 
który w zasadzie ma być ogło­
szony w czwartek wieczorem, oraz 
konferencji prasowej radzieckiego 

‘ gościa, zwołanej na piątek rano.

Wielkopolskie Dni Ochrony nad Zabytkami Przemysłowy­mi, na 8. V. zaprojektowano zakończenie Konkursu „Złoty Kłos”, 9. i 16. odbędzie się w Poznaniu centralny kiermasz książek, grafiki i obrazów z udziałem naszych literatów i plastyków, zaś dzień 15. V. bę­dzie tradycyjnym Dniem Dzia­łacza Kulturalnego, uświetnio­nym specjalną imprezą, połą­czoną z rozdaniem nagród. Po­dobny Dzień obchodzony bę­dzie w dzielnicach, powiatach i gromadach w innych termi­nach.Oprócz tych imprez central­nych przewidziano jak zwykle wiele narad, seminariów, wy­staw, spotkań autorskich i śro­dowiskowych, odczytów, kon­kursów i imprez artystycznych. Wymieniamy przykładowo cie kawsze: cykl sesji popularno­naukowych pt. „XX-lecie Ziem Zachodnich”, oraz spotkania z pionierami osadnictwa na: tych terenach — organizowa­ne przez TRZZ w kilku mia­stach powiatowych, wystawa pt. „Dzieje pisma” — urządzo­na przez UNESCO i ekspono­wana wyłącznie w Warszawie, Krakowie i Poznaniu, wysta­wa ekslibrisu współczesnego plastyków poznańskich, cykl spotkań z literatami, reżysera­mi, krytykami, aktorami.
Transmisje w TY i PRTelewizja Polska w progra­mie ogólnopolskim przepro­wadzi bezpośrednią transmi­sję z pierwszej części obrad Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, któ­re odbędą się we czwartek' 29 bm. Początek transmisji o godz. 9.55.Polskie Radio nada sprawo­zdanie dźwiękowe z obrad Plenum OK FJN 29 bm. o godz. 20.15 w programie I.

PAP

Wysokie odznaczenie 
dla min. PenttiPrezes Rady Ministrów PRL — Józef Cyrankiewicz przy­jął w środę w godzinach po­rannych bawiącego z oficjal­ną wizytą w Polsce ministra obrony Finlandii — Arvo Pentti.W tym samym dniu prze­wodniczący Rady Państwa Edward Ochab przyjął na audiencji ministra obrony Finlandii — Arvo Pentti.Edward Ochab udekorował ministra Arvo Pentti Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Or­deru Odrodzenia Polski, przy znanym przez Rade Państwa jako wyraz pogłębiającej się współpracy między Polską Rzeczanospolitą Ludową a Republiką Finlandii.

Wznowienie walk 
w rejonie KuczuPremier Indii Shastri o- świadczył w środę rano w parlamencie, że siły zbrojne Pakistanu ponownie zaatako­wały pozycje wojsk hindu­skich w rejonie Kuczu. Od­działy pakistańskie wspiera­ne są przez czołgi.

Jak podaje PIHM — 29 bm. 
przeważnie zachmurzenie duże, 
miejscami przelotne opady oraz 
skłonność do burz. Temperatura 
maksymalna w ciągu dnia odpo­
wiednio od 17 na wschodzie do 12 
st. na zachodzie.
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Zadanie czołgistów polega na przeprowadzeniu natarcia w kie­
runku Nowej Wsi, by rozszerzając przyczółek, osłonić jedno­
cześnie prawe skrzydło sił korpusu przed atakami z północy. 
Jako druga przeprawia sie 35 brygada zmechanizowana, mająca 
rozwinąć natarcie także w kierunku Siedliska. Wreszcie 35^bryqa- 
da zmechanizowana, która od razu przechodzi do ataku w kie­
runku Górnicy, zaś jeden z jej batalionów piechoty zmotoryzo­
wanej rozpoczyna działania w kierunku Wielenia, ubezpieczając 
w ten sposób lewe skrzydło korpusu.

Niemcy wciąż wałcza z zaciekłością straceńców. Wciąż pró­
bują kontratakami zamknąć wyrwę w nadnoteckiej rubieży obrony.

Cóż, kiedy już o godzinie dziesiątej rano 3 batalion czołgów 
przerywa sie zdecydowanym, brawurowym atakiem przez pozycje 
nieprzyjaciela i ani chwili nie osłabiając tempa natarcia, pod 
wieczór opanowuje Nowa Wieś. Niszczy przy tym cały batalion 
piechoty niemieckiej, dwa czołgi, 8 dział, 12 moździerzy.

Lecz dowódca radzieckiego batalionu, major E. Hjin dyspo­
nuje teraz już tylko dziesięcioma T-34. Dała o sobie znać nowa 
taktyka walki przeciwko czołgom, stosowana przez Niemców. 
Zwłaszcza działania grup niszczycieli czołgów, sformowanych 
spośród sfanatyzowanych członków Hitlerjugend, którzy uzbrojeni 
w pancerfausty, kryjac sie w zaułkach miescowości, w piwnicach, 
na poddaszach domów, podpalaja z najbliższego dystansu czołgi.

Szczególnie dotkliwa stratę poniosła jednak 35 brygada zme­
chanizowana. Już podczas przełamywania umocnień niemieckich 
wzdłwż zachodniego brzegu Noteci, wśród żołnierzy czołowych 
oddziałów „zjawił sie" dowódca brygady — podpułkownik Ja­
kub Zadorożny. Osobiście kierował ich atakiem. Potem, wciąż 
na czele, poprowadził osobiście ich do ataku na Siedlisko. 
I właśnie podczas zaciętych walk iuż wewnątrz zabudowań tej 
miejscowości został śmiertelnie ranny.

Drogo okupiła także opanowanie Górnicy 35 brygada zmecha­
nizowana...

*

Biorac pod uwagę wielkość wysiłku i ofiar 1 korpusu zmecha­
nizowanego, terytorialne efekty całodziennych walk były słosun-
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kowo nieznaczne. Ale nawet to rozszerzenie zanołeckiego przy­
czółka aż po zachodnie granice powiatu trzcianeckiego (sama 
Trzcianka miała być opanowana dopiero nazajutrz), uniemożliwiło 
siłom niemieckim przerzucanym spod Piły ponowne zwarcie linii 
frontu. Był to sukces o decydującym znaczeniu dla dalszych dzia­
łań wojsk radzieckich. Już bowiem rankiem 27 stycznia przepra­
wił sie na zachodni brzeg Noteci także 9 korpus pancerny, ściąg­
nięty pospiesznie przez generała Bogdanowa z rejonu Nakła, po­
nadto zaś wojska 5 armii uderzeniowej generała Berzarina.

Czołgiści generała Bogdanowa mieli teraz, możliwie jak naj­
szybciej, przełamać sie przez pozycje południowego odcinka 
Wału Pomorskiego; następnie zaś kontynuować natarcie ku Odrze, 
torując drogę jednostkom piechoty. I rzeczywiście — wykonali 
to zadanie w tempie błyskawicznym.

„Pommernslellung" została rozerwana już 28 stycznia, a przed 
południem 31 stycznia pierwsze czołgi 219 brygady pancernej 
dotarły do brzegu Odry na północ od Kostrzynie. Przy tym ba­
talion piechoty, którego żołnierze przebyli ostatnie kilkadziesiąt 
kilometrów na „trzydziestkachczwórkach”, natychmiast sforsowali 
słabo zamarzniętą rzeke i wdarli sie do Kienitz. A że tegoż sa­
mego dnia nadeszły nad Odrę także przednie oddziały zmotory­
zowanych lednostek 5 armii uderzeniowej, Niemcom nie udało 
sie iuż wyrzucić „gości". Zresztą nie tylko w rejonie Kienitz. Nie­
mal jednocześnie zameldowali sie nad Odra — z tym tylko, że 
na południe od Kostrzynia — czołgiści Katukowa i piechurzy 
Czujkowa.

*

Jeszcze bowiem 26 stycznia — wówczas kiedy 1 korpus zme­
chanizowany dopiero wydzierał Niemcom powiat trzcianecki — 
czujkowowskie jednostki 4 j 28 gwardyjskiego korpusu przepra­
wiwszy sie przez Warte na północ od Poznania i oskrzydliwszy go 
ostatecznie, ruszyły forsownym marszem na zachód, pokonując w 
ciągu dwóch dni ponad 60-kilomełrowe marszruty.

(cdn)

Zdławienie powstania w Dominikanie
Po trzech dniach walk ze stronnikami b. prezydenta 

Juana Boscha oddziały wojsk owe pod dowództwem gene­
rała Wessin-y-Wessina wkroczyły we wtorek wieczer?m 
do stolicy Republiki Dominikańskiej.Zajęcie Santo-Domingo po­przedziło długotrwałe bom­bardowanie miasta z morza i z powietrza.Według doniesień agencji zachodnich, oficerowie armii lądowej, którzy obalili w dniu 25 kwietnia „tymczaso­wą juntę obywatelską", zdy­stansowali się od prób przy­wrócenia Juana Boscha na stanowisko prezydenta i wy­razili zgodę na wysuwa nQ przez lotnictwo żądania stwo rżenia tymczasowej junty wojskowej. Zgoda ta została osiągnięta za pośrednictwem ambasady USA.W całym kraju wprowa­dzono stan wyjątkowy i ogło­szono godzinę policyjną.*
„Hasło powrotu Juana Boscha 

na stanowisko prezydenta, które 
Socjalistyczna Partia Ludową 
(PSP) Dominikany gorąco popar­
ła, mobilizuje dziś do walki naj­
szersze rzesze społeczeństwa. Na­
ród dominikański pragnie powro­
tu Boscha” — oświadczył w wy­
wiadzie udzielonym przed zdła­
wieniem powstania. korespon­
dentowi PAP w Hawanie red. 
Ikonowiczowi, jeden z założycieli 
PSP, prof. Pericles Franco 
„Krótki okres rządów triumwi- 
ratu — powiedział prof. Franco — 
pogorszył sytuację gospodarczą 
kraju. Gospodarka dominikań­

ska jest obecnie w ruinie, zadłu­
żenie wobec USA wzrosło do 480 
min dolarów”.

C
zterodniową wizytę ministra Gromyki 
w Paryżu powitano w NRF wyjątko­
wo pesymistycznymi komentarzami. 
„Radziecko-francuskie tftte a tćte, 

to zły znak” — wróżył w przededniu 
przybycia Gromyki do Francji „Westfaeli- 
sche Rundschau”.

Ale nie ograniczono się tylko do wróżb. 
Zaczęto wytykać V Republice i nietakty, 
i przewinienia wobec zareńskich sojuszni­
ków. Trzeba przynać, iż zarzutów nazbie­
rało się niemało. x

Zacznijmy od wyliczania nietaktów:
a Francja wykorzystała konflikt NRF 

z państwami arabskimi, natychmiast wy­
syłając na Bliski Wschód misje gospodar­
cze, które prowadzą rekonesans co do moż 
liwości zajęcia miejsca po zachodnionie- 
mieckich samobójcach & la Hallstein;

a Francja uniemożliwiła odbycie kon­
ferencji ministrów spraw zagranicznych 
państw EWG, która, według propozycji 
włoskiej, miała obradować nad politycz­
nym zjednoczeniem Europy; jednocześnie 
zaś zgłosiła na przyszłą konferencję na 
szczycie państw EWG, warunki nie do 
przyjęcia przez pozostałych pięciu uczest­
ników;

X Francja zawarła niedawno z ZSRR 
umowę w sprawie przyjęcia przez Zwią­
zek Radziecki francuskiego systemu kolo­
rowej telewizji („Secam”); ze względu na 
to, iż system ten zostanie przyjęty według 
wszelkiego prawdopodobieństwa także 
przez NRD (Eurowizja), NRF musi wybie­
rać: albo zrezygnuje z własnego systemu, 
albo z oddziaływania na telewidzów poza 
granicami NRF.

A Francja chciała w początkach kwiet­
nia zmusić Wielką Brytanię i Stany Zjed-

Jeśli nie zawiodą dostawcy i wykonawcy

Jeszcze w tym roku przemysł chemiczny 
otrzyma 176 nowych obiektów

W Ministerstwie Przemysłu Chemicznego dokonano oceny 
działalności inwestycyjnej resortu.W ub. roku nie zdołano prze kazać do eksploatacji szeregu ważnych obiektów produkcyj­nych. Nie rozpoczęły pracy m. in. instalacje do produkcji amoniaku w Kędzierzynie i Tarnowie, wytwórnie acetyle­nu i związków azotowych w Tarnowie, urządzenie do pro­dukcji ważnego tworzywa — polietylenu wysokociśnieniowe go w Blachowni Śląskiej, kil­ka instalacji w7 Płocku i Oświę cimiu.Opóźnienia nie są na ogół duże, niemniej spowodowały pewne straty w produkcji (szczególnie nawozów sztucz­nych).

Na nutę starego hymnu

Erich Mende 
krytykuje...Jak podaje zachodnio-ber- liński dziennik „Bild Zeitung” -wicekanclerz rządu NRF Erich Mende domagał się na wiecu FDP w miejscowości Solin­gen, aby znów śpiewano w Niemieckiej Republice Fede­ralnej wszystkie strofy hym­nu narodowego; „Deutschland Deutschland ueber alles”. Do­tychczas w kraju tym, zgod­nie z konstytucją śpiewano jedynie ostatnia strofę, no- zbawioną wwaźnie ekspan- sjonistycznych akcentów. Men de uważa jednak, jak pisze dziennik, że „głupotą jest wy­dawanie na oierwsze dwio strofy Deutschland Lied” wy- roky jak na zbrodniarza wo­jennego”.

56 samochodów 
z PKO

W sali Izby Rzemieślniczej w 
Poznaniu odbyło się ostatnio kó- 
lejne losowanie premii dla posia­
daczy książeczek oszczędnościo­
wych PKO, premiowanych samo­
chodami z Poznania i woj. po­
znańskiego. Rozlosowano ogółem 
56 samochodów.

W wyniku losowania, premie 
otrzymują posiadacze specjal­
nych premiowych książeczek osz­
czędnościowych PKO. nr nr: — 
121.441 US i 2.250.971 UO — O'PKO 
Gniezno; — 125.432 US. 182.735 
UOZ, 348.605 UO. 356.341 US i 
2.163.526 UO — O/PKO Kalisz: — 
10.728 US i 2.436.289 UO — O/PKO 
Konin; — 271.616 US — O/PKO 
Kościan: — 897.192 UO — O'PKO 
Krotoszyn; — 57.520 UOZ, 57.617 
UOZ, 831.039 UO, 854.616 UO — 
O/PKO Leszno; 2.172.735 UO — 
O/PKO Ostrów Wlkp.; — 121.673 US 
i 2.247.042 UO — O/PKO Pila; — 
9.477 US. 29.682 US. 56.863 UOZ. 
57.468 UOZ. 60.454 UOZ, 122.126 US. 
— 126.841 US, 129.077 US. 129.326 US. 
180.965 UOZ, 182.962 UOZ, 232.865 
UOS, 267.344 US. 270.090 US, 270.177 
US, .357.318 US. 358.776 US. — 360.740 
US. 362.223 US, 362.662 US, 363.958 
US. 855.641 UO, — 854.415 UO. 986.249 
UO. 2.171.371 UO, 2.248.401 UO. 
2.249.614 UO, — 2.251.257 UO. 2.252.412 
UO i 2.437.842 UO. — I O/Miejski 
Poznań; — 97.205 UO, 129.489 US. 
245.747 UOZ, 2.251.514 UO i 2.251.646 
UO — II O/Miejski Poznań; — 
2.250.364 UO — Oddział PKO Ra­
wicz; — 9.129 US — Oddział PKO 
Wolsztyn i 30.683 US — Oddział 
PKO Września, (na) 

Główną przyczyną opóźnień były nadal nieterminowe do­stawy maszyn i urządzeń. Do­tyczy to zarówno dostaw kra­jowych, jak i z importu. Mini­sterstwo Przemysłu Ciężkiego podjęło ostatnio szereg kroków7 dla zaspokojenia potrzeb che­mii. Zaczęto też wprowadzać w życie zasadę generalnego do stawcy: Zjednoczenie „CHE- MAK” odpowiada za koordy­nację dostaw z czterech zjed­noczeń przemysłu ciężkiego.Trudności z wykonawstwem nieco sie zmniejszyły. Odczu­wa się już wpływ nowo po­wstałego zjednoczenia budowy urządzeń chemicznych.W br. przeznacza się na in­westycje w przemyśle chemicz­nym 10.7 mld. zł. Aż 176 no­wych obiektów ma rozpocząć pracę. W Tarnowie urucho­mione zostaną 2 instalacje dla wytwarzania acetylenu i 2 — amoniaku, wytwórnie półpro­duktów do wyrobu anilany (akrylonitryn) i stilonu (kapro- laktam) oraz fabryka kwasu azotowego. Na budowie puław­skich „Azotów” odrobiono ostatnio szereg opóźnień; praw dopodobnie dotrzymany zosta­nie termin uruchomienia w IV kwartale wytwórni mocznika i amoniaku.Wytwórnia amoniaku roz- pocznie także pracę w Kędzie­rzynie. Najważniejszymi no­wymi obiektami w Blachowni Śląskiej będą 2 fabryki polie­tylenu wysokociśnieniowego. W Tarnobrzegu uruchomione zostaną nowe zakłady przerób­ki siarki i fabryka superfosfa- tu, kontyuowana będzie rozbu­dowa kopalni w Piasecznie; rozpoczyna się budowę kopal­ni siarki w Machowie, następ­nej fabryki superfosfatu (400 tys. ton rocznie) i kwasu siar­kowego.Wytw7órnia chloru i acetyle­nu w Oświęcimiu, instalacja do odsiarczania gazów w Płoc­ku, fabryka „Tri” (środek do

czyszczenia) w zakładach „Ro­kita” w Brzegu Dolnym — to pozostałe ważne obiekty che­miczne, które rozpoczną pracę w tym roku. Kontynuowana będzie też budowa fabryki o- pon w Olsztynie, rozbudowa łódzkiej „Anilany” i toruńskiej „Elany”.
Szef delegacji 

handlowej ChRL 
przybył do MoskwyW celu zakończenia roko­wań handlowych między ZSRR a ChRL przybył do Moskwy szef rządowej delegacji han­dlowej Chińskiej Republiki Ludowej, wiceminister handlu zagranicznego Li Ciang.Pierwsze rokowania między chińskimi rzeczoznawcami han dlowymi a przedstawicielami Ministerstwa Handlu Zagra­nicznego ZSRR odbyły się w styczniu.Prawdopodobnie w czwartek 29 bm. zostanie w Moskwie podpisany protokół o wzajem­nych dostawach towarów mię­dzy ZSRR a ChRL na rok 1965. (PAP)

Wizyta Wilsona 
w RzymieW środę rano rozpoczęły się rozmowy premiera Aldo Moro z premierem W. Bryta • nij Wilsonem, który przybył we wtorek wieczorem z wi­zytą do Rzymu.

• Znowu zdarzają się wezwania 
Pogotowia do niezaistniałych wy­
padków. I tak wczoraj nieznany 
sprawca z Nowego Miasta wzy­
wał Pogotowie, informując o prze­
jechaniu przez samochód dziew­
czynki. Wezwanie okazało się fał­
szywe.

• Na skrzyżowaniu ul. ul. Gro­
chowskiej i Grunwaldzkiej zde­
rzył się autobus z motocyklem. 
Poszkodowanych, przed przyby­
ciem Pogotowia, przewieziono do 
szpitala.

• W restauracji „Teatralna” 
pobity został przez nieznanego 
sprawcę 38-letni L. S. (t)

Sprostowanie
W notatce o 45 rocznicy strajku 

kolejarzy poznańskich, zamiesz­
czonej w dniu 27 bm. zakradł się 
błąd. Wśród nazwisk ofiar straj­
ku zamiast Kazimierz Bogdorew- 
ski — powinno być Kazimierz 
Bogdaszewski.

NIEDZIELA 29 I PONIEDZIAŁEK 
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O Armia Radziecka połączyła 
się w okolicy miasta Torgau z 
oddziałami alianckimi. Spotkanie 
nastąpiło 25 kwietnia o godz. 13 30 
Z tej okazji radiostacje ZSRR. 
USA i Wielkiej Brytanii transmi­
towały przemówienia okolicznoś­
ciowe Marszałka Stalina, prezy­
denta Trumana i premiera Chur­
chilla.

• W Berlinie trwają walki uli­
czne. Na terenie Czechosłowacji 
zajęto dalsze miejscowości.

o Partie i stronnictwa politycz­
ne oraz organizacje społeczne 
wydały do społeczeństwa Pozna­
nia odezwę w związku ze zhliża- 
jącym się Świętem 1-Maja. Odez­
wa podkreśla nowe warunki, w 
jakich naród polski po raz pierw 
szy w historii będzie obchod dl 
święto klasy robotniczej.

— W Warszawie odbyła się wiel 
ka manifestacja z okazji powrotu 
z Moskwy delegacji polskiej, któ­
ra podpisywała układ o przyjaź­
ni i■» pomocy ze Związkiem Ra­
dzieckim.

• Konferencja w San Franci­
sco obraduje. Wobec dziennikarz}' 
min. Mołotow podkreślił prawo 
Polski do uczestnictwa w konfe­
rencji.

[Kenferencja prasowa 
marszałka Koniewa

Dokończenie ze str. 1 stanowią strategiczne wojską rakietowe. ZSRR dysponuje wieloma rodzajami amunicji jądrowej od małej do ogrom­nej megafonowej mocy. Ra­dzieckie rakiety wyróżniają się niezwykłą celnością, siłą wybuchu i nieograniczonym zasięgiem.Marszałek Koniew ostrzegł te koła, którym śnią się nowe wyprawy przeciwko ZSRR, któró myślą o zlikwidowaniu przy pomocy oręża państw socjalistycznych w Europie, Azji j Ameryce, że „główna lekcja drugiej wojny świato­wej polega na tym, iż awan­tury wojenne sił imperiali­stycznych przeciwko socjaliz­mowi prowadzą nieuchronnie do całkowitego krachu agre­sorów”.Odpowiadając na pytania, korespondentów marszałek Koniew mówił z uznaniem o działalności sił zbrojnych Pol­ski, Czechosłowacji, partyzan­ckich armii Jugosławii, a w ostatnim etapie wojny — od­działów wojskowych Rumu­nii, Bułgarii i Węgier.Iwan Koniew wysoko oce­nił rolę Układu Warszawskie­go, który zapewnia bezpie­czeństwo krajów socjalistycz­nych i granice, ustanowione na podstawie Układu Pocz­damskiego.Szwedzkiego korespondenta interesował pogląd Koniewa na temat roli Stalina w mi­nionej wojnie. Marszałek o- świadczył: „wojnę wygrały nie poszczególne jednostki, lecz naród, armia, kierowane przez partię komunistyczną”.Marszałek przypomniał, że ogólnej oceny roli Stalina do­konała KPZR na swym XX Zjeżdzie.Jako przewodniczący Pań­stwowego Komitetu Obrony i dowódca naczelny, w którego rękach skoncentrowana była cała władza, Stalin odegrał o- kreśloną pozytywną rolę w zapewnieniu zwycięstwa na i wrogiem — powiedział Ko­niew — ale w działalności Stalina, zwłaszcza, w pierw­szym okresie wojny i prz^d jej rozpoczęciem, wystąpiły fałszywe rachuby i niedo­ciągnięcia, o których pisano już w naszej prasie i litera­turze wojskowej.Korespondenta dziennika „New York Herald Tribuna" interesowało to. jaką rolę w wojnie odegrał marszałek Żuków.Iwan Koniew odpowiedział, że zasługi Żukowa zostały wy soko ocenione przez rząd ra­dziecki. „Żuków był wybit­nym dowódcą wojskowym, chociaż nie był pozbawiony wad, o których pisano już w naszej prasie. Obecnie mar­szałek Żuków jest na emery­turze. Mieszka on w Moskwie i oczywiście, podobnie, jak wszyscy ludzie radzieccy, weźmie udział w uroczystych obchodach 20 rocznicy zwy­cięstwa nad faszystowskimi Niemcami”. (PAP)łiiiiiiiiiiiiiiiininiimiiiuimiiiiiiiiiiiiłłiiiiiiniiDzisiejszy serwis informacyjny opracował Mirosław Idziorek.
0 czym mówi się w NRF?

Francusko-radzieckie „tete a tete“
noczone do wspólnego demarche przeciw­
ko bońskim projektom odbycia prowoka­
cyjnego posiedzenia Bundestagu na tery­
torium nie należącym do NRF — w Ber­
linie zachodnim.

Tym samym jednak doszliśmy do „grze­
chów głównych” Francji „notorycznie u- 
prawiającej politykę kosztem Niemiec”, 
przy czym — jak wyjaśnia zgłaszając to 
oskarżenie hamburski „Der Spiegel” — 
„Najbardziej niebezpieczną dla Niemiec 
(imperialistycznych) jest wszakże wscho­
dnia polityka generała (de Gaulle)”.

Tak bowiem nagle przypomniano sobie 
w NRF — że już na pierwszej z tej pre­
zydenckiej konferencji prasowej, w marcu 
1959 roku, de Gaulle potwierdził ^ostateczny 
charakter granicy na Odrze i Nysie Łu­
życkiej.

Wyraźnie też lekceważąc sobie ewentu­
alny gniew Bonn — tak stanowczo histe­
ryzującego przy wszelkich kontaktach in­
nych państw niesocjalistycznych z NRD — 
de Gaulle pertraktuje z tym drugim pań­
stwem niemieckim, zmuszając rząd zacho- 
dnioniemiecki (bojący się skompromito- 
wać swą doktrynę Hallsteina) do udawania 
dyplomatycznej ślepoty. W efekcie po dziś 
dzień oficjalnie w Bonn „nie dostrzega 
się”, iż w Paryżu działa stale i to pod ofi­
cjalnym tytułem Misja Izby Handlu Za­
granicznego NRD. Że coraz bardziej za­
cieśniają się gospodarcze kontakty francu-

kowo oświadczył: „Stuletnia sympatia 
oraz pokrewieństwo materialnych intere­
sów skłaniają Francuzów i Rosjan do 
stałego, wbrew wszelkim przeszkodom, 
zbliżania się”.

Snując też takie lub inne prognozy co 
do terminu zawarcia układu francusko- 
radzieckiego, prasa zachodnioniemiecka 
ujawnia swym czytelnikom z żalem, iż w 
każdym razie Francja nie postąpiła tak 
wielkodusznie wobec sukcesorów Trzeciej 
Rzeszy, jak Waszyngton, który zabronił 
żołnierzom amerykańskim, stacjonującym 
w Nietnczech, świętować dwudziestą rocz­
nicę zwycięstwa narodów nad hitleryz­
mem. Ba, właśnie na 8 maja Francuzi 
Przygotowali szczególnie bolesne dla Bonn 
i odwetowych kół w Niemczech zachod­
nich demonstracje tradycji francusko- 
radzieckiej.

Podczas paryskiej defilady, mającej od­
być się dla uczczenia dwudziestej rocznicy 
bezwzględnej kapitulacji niedobitków 
Wehrmachtu, ramię w ramię z oddziałami 
wojsk francuskich ma przemaszerować 
przez Pola Elizejskie delegacja Armii Ra­
dzieckiej. Zarazem do Moskwy, na obcho­
dy tejże samej rocznicy, de Gaulle wysyła 
oficjalnie delegacje weteranów sławnego 
dywizjonu myśliwskiego „Normandie — 
Niemen”, w szeregach którego walczyli 
pod radzieckim niebem przeciwko wspól­
nemu wrogowi francuscy ochotnicy.

Wystarczy więc „grzechów” Paryża, by 
nad Renem w napięciu i z obawą śle­
dzono- po’-yt radzieckiego ministra spraw 
zagranicznych we Francji.

sko-NRD-owskie, ujmowane w ramy ofi­
cjalnych dokumentów międzypaństwo­
wych (pisaliśmy o tym niedawno W „Gło­
sie”). Że ostatnio jeszcze — na dobitkę — 
prezes państwowego koncernu samóchcido- 
wego „Renault.” przebywał w Berlinie 
Demokratycznym, by zawrzeć z ministrem 
handlu NRD umowę w sprawie sprze­
daży kompletnych urządzeń dla wytwórni 
samochodów osobowych; przy tym — rzecz 
pikantna — w sprawie zakupu tych urzą­
dzeń, oddawanych.4;eraz NRD na zasadzie 
długoterminowego kredytu (co jest wyraź­
nym lekceważeniem zaleceń NATO), per­
traktowały bezskutecznie w Paryżu zacho- 
dniomieckie zakłady „Volkswagena”.

Co ważniejsze zaś i co szczególnie roz­
gorycza oraz dręczy polityków NRF: de 
Gaulle coraz wyraźniej wychodzi naprze­
ciw radzieckim propozycjom rozwiązania 
problemu niemieckiego. Przykładem enun­
cjacje złożone przez de Gaulle’a w lutym 
bieżącego roku podczas głośnej konferen­
cji prasowej, kiedy to podkreślił prawa 
sąsiadów Niemiec do współdecydowania o 
granicach i stopniu uzbrojenia Niemiec.

Nic dziwnego więc, że zachodnioniemiec- 
cy komentatorzy wizyty ministra Gromyki 
w Paryżu obawiają się wszystkiego naj­
gorszego. Piszą o bliskości groźby radzieć- 
ko-francuski.ego układu o przyjaźni. Wszak 
— przypominają — de Gamie nac.przypad- MACIEJ OLSZEWSKI



Program wyborczy Miejskiego Komitetu
Frontu Jedności Narodu w Poznaniu

(Obszerne fragmenty)

OBYWATELE! MIESZKAŃCY POZNANIA!23 lutego 1965 r. obchodziliśmy uroczyście dwudziestą rocznicę wyzwolenia naszego mia sta z hitlerowskiej niewoli. Po raz pierwszy w tysiącletniej historii Poznania, władzę w mieście przejęła klasa robotnicza. Ona decy­dowała o jego rozwoju i obliczu. Pod kierun­kiem czołowej siły narodu — Polskiej Zjed­noczonej Partii Robotniczej — mieszkańcy Poznania dźwigali miasto z ruin, budowali nowe zakłady przemysłowe, szkoły i uczelnie. Dzięki ich pracy, Poznań stał się w minio­nym dwudziestoleciu jednym z ważnych o- środków przemysłowych kraju, miastem mię­dzynarodowych i krajowych targów, a zara­zem ważnym ośrodkiem nauki i kultury.Szczególnie pomyślne dla rozwoju miasta, dla jegp przeobrażeń były lata 1961—1964, lata ostatniej kadencji Sejmu i rad narodo­wych. Wokół uchwalonego w 1961 r. Progra­mu Wyborczego Poznańskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, zespoliły się wysiłki wszystkich mieszkańców miasta, członków Partii i bezpartyjnych, wszystkich, którym sprawa roźwoju Poznania była i jest bliska.Do najważniejszych osiągnięć ostatnich lat, należy niewątpliwie dalszy rozwój Poznania, jako wielkiego centrum nowoczesnego prze­mysłu. Kosztem 2.700 milionów zł, rozbudo­wano lub przeniesiono do nowych obiektów takie fabryki, jak: Zakłady Przemysłu Meta­lowego H. Cegielski, Zakłady Metalurgiczne „Pomet”, Zakłady Naprawcze Taboru Kolejo­wego, Wielkopolska Fabryka Urządzeń Me­chanicznych „Wiepofana”, Zakłady Wytwórni Ogniw i Baterii „Centra”, Zakłady Przemy­słu Gumowego „Stomil”, Fabryka Kosmety­ków „Lechia”, Fabryka Wodomierzy i Gazo­mierzy „Powogaz” i Zjednoczone Zakłady Rowerowe.Rozpoczęła produkcję nowo wzniesiona Fa­bryka Łożysk Tocznych oraz przystąpiono do budowy zakładów teletechnicznych. Wiele o- biektów wybudowano dla przemysłu tereno­wego i spółdzielczości pracy.W efekcie dokonanych nakładów inwesty­cyjnych oraz usprawnień organizacyjnych i zmian w procesach technologicznych, wartość globalna produkcji poznańskiego przemysłu wzrośnie z ok. 12 miliardów zł w 1960 r. do ponad 17 miliardów zł pod koniec 1965 r.Kraj otrzymał z poznańskich fabryk wiele nowych wyrobów o najwyższym standar­dzie światowym. Jesteśmy nadal cenionymi producentami obrabiarek do metali, wago­nów osobowych, łożysk kulkowych, maszyn żniwnych, akumulatorów, ogniw i baterii. Silniki napędu głównego statków, wytwarza­ne w Zakładach Przemysłu Metalowego H. Cegielski, wprowadziły Polskę do światowej czołówki producentów.Równolegle z rozwojem przemysłu Pozna­nia postępowała szybko industrializacja ca­łej Wielkopolski, przekształcenie jej w jeden z ważniejszych regionów przemysłowych kraju.Rozwój gospodarczy województwa aktywi­zuje i jego stolicę, stawia większe wymaga­nia przed działaczami gospodarczymi oraz ośrodkami naukowo-badawczymi.Rozwój przemysłu, poprawa warunków by­towych ludności, nie byłyby możliwe, gdyby nie praca załóg przedsiębiorstw budowlanych. Ro wojnie wybudowano w Poznaniu ogółem 100.000 izb mieszkalnych, w tym około 50.000 w ostatnim pięcioleciu, 15.000 rodzin, z tego ponad 10.000 robotniczych otrzymało nowe mieszkania. Znacznie obniżono stopień za­gęszczenia mieszkań. Wyremontowano 1.300 starych budynków, wiele domów otrzymało nowe elewacje.Realizując program wyborczy, szczególnie wiele uwagi poświęcono urządzeniom komu­nalnym miasta. Kosztem ponad 100 milionów zł rozbudowano stare ujęcie wody i jednocze­śnie rozpoczęto budowę nowego. Buduje się nową gazownię, która już w 1966 r. polepszy zaopatrzenie miasta w gaz. 350 milionów zł przeznaczono na przebudowę sieci komunika­cyjnej w mieście. Zasadniczej poprawy w u- sprawnieniu dojazdów do pracy i zaopatrze­niu ludności i przemysłu w wodę i gaz nie udało się jeszcze osiągnąć.Znaczne rezultaty przyniosła realizacja Programu wyborczego w dziedzinie oświaty. Pomyślnie na ogół — przy dużej pomocy finansowej społeczeństwa — zrealizowano Program inwestycji szkolnych. Pozwoliło to na poprawę warunków nauczania — zwłaszcza w szkołach podstawowych, szerszą politechnizację szkół, stworzyło lepsze wa­runki rozwoju wychowania fizycznego w szkole.Korzystne zmiany dokonują się w dziedzi­nie służby zdrowia ’ opieki społecznej; otwar­to ponad 15 nowych przychodni, wybudowa­no ośrodek do walki z gruźlicą, dom pielęg­niarek, dom rencisty. Zwiększono liczbę łó­żek szpitalnych. Rozbudowano przemysłową służbę zdrowia, obejmując opieką specjali­styczną załogi wszystkich większych zakła­dów.Podkreśleniem rangi Poznania, jako ośrod­ka kulturalnego, były międzynarodowe i kra­jowe imprezy, oraz sukcesy znanych poznań­skich zespołów i artystów, jak: Międzynaro­dowe Konkursy im. H. Wieniawskiego, Festi­wale Oper i Baletów Polskich, zagraniczne sukcesy Chórów: Stuligrosza i Kurczewskie- £°, Zespołu Pieśni i Tańca „Wielkopolska”, Opery, Teatru Polskiego, Filharmonii, pokazy 

twórczości poznańskich plastyków i litera­tów itp. Są to niektóre tylko przykłady kul­turalnego dorobku Poznania. Jednocześnie rozwijał się amatorski ruch kulturalny, o- party o świetlice zakładowe i komitetów blokowych. Wzrosło znacznie czytelnictwo, ponad 50.000 rodzin posiada już telewizory. Oddano do użytku wiele obiektów kultural­nych, jak: Muzem Historii Ruchu Robotnicze­go, Muzeum Broni, Muzeum Rzemiosł Arty­stycznych w odbudowanym Zamku Przemy­sława, Salon Wystaw Artystycznych, Pałac Kultury, Kino „Wilda”.Polepszyły się znacznie warunki wypoczyn­ku po pracy i nauce. Powstało wiele nowych urządzeń sportowych i turystyczno-rekrea- cyjnych.Realizacja programu wyborczego nie prze­biegała bez trudności. Wymagała ona mobili­zacji wszystkich sił i rezerw, aktywnej po­stawy całego społeczeństwa, ciągłego uspraw­niania metod zarządzania, rozwijania demo­kracji socjalistycznej, stałego zacieśniania więzi władzy ze społeczeństwem.Pomyślna realizacja programu wyborczego z 1961 r. była możliwa tylko dzięki pomocy wszystkich mieszkańców Poznania, dzięki zespoleniu ich wysiłków w ramach Frontu Jedności Narodu.
OBYWATELE!Zbliżające się wybory do Sejmu i rad na­rodowych otworzą nową kartę w rozwoju naszego miasta i kraju. Przedstawione w pro­gramie wyborczym zadania, wytyczają kie­runki dalszego rozwoju gospodarczego i kul­turalnego Poznania.Przewiduje się, że liczba mieszkańców Po­znania osiągnie w 1970 r. około 480.000 osób.Poznań będzie nadal piątym pod względem liczby mieszkańców miastem Polski.Nakłady inwestycyjne na rozwój przemy­słu, transportu i łączności, gospodarki komu­nalnej i mieszkaniowej, oświaty oraz innych działów gospodarki w mieście osiągną blisko 10 miliardów zł, co oznacza wzrost w porów­naniu z nakładami w latach 1961—1965 o o- koło 3 miliardy zł.
PRZEMYSŁ — PODSTAWĄ DALSZEGO 

ROZWOJU MIASTAPodstawowym czynnikiem rozwoju miasta będzie dalsza rozbudowa przemysłu. Jego produkcja w Poznaniu winna wzrosnąć z 17 miliardów zł w 1965 r. do 25 miliardów zł w roku 1970. Dalszy rozwój poznańskiego prze­mysłu, dalsze podnoszenie jego rangi w go­spodarce kraju, polegać musi nie tylko na wzroście zatrudnienia, lecz także na jego re­konstrukcji, podnoszeniu poziomu technicz­nego, automatyzacji i mechanizacji procesów produkcyjnych.Dalsza rozbudowa Zakładów Przemysłu Metalowego „H. Cegielski”, Zakładów Meta­lurgicznych „Pomet”, Fabryki Łożysk Tocz­nych, kontynuacja budowy obiektów dla Za­kładów Teletechnicznych „Teletra”, oraz bu­dowa nowych Zakładów Maszyn i Urządzeń dla przemysłu chemicznego i Zakładów Far­maceutycznych „Polfa” — przyczynią się do znacznego wzrostu potencjału przemysłu.W interesie Poznania leży dalszy rozwój przemysłu w Wielkopolsce. Brak siły robo­czej w Poznaniu, przy jej nadmiarze w nie­których regionach województwa, pozwala na przekazywanie niektórym zakładom w tere­nie części produkcji, nadmiernie obciążającej kwalifikowaną siłę roboczą.W Poznaniu nie będzie nadmiaru siły ro­boczej. Wszyscy, którzy osiągną wiek pro­dukcyjny, otrzymają pracę. W latach 1966 —1970, corocznie około 8.000 młodych ludzi rozpoczynać będzie staż zawodowy.Rozwijana będzie sieć usług, zwłaszcza ta­kich, jak: pralnicze, przygotowywanie po­siłków, naprawia różnorodnych przedmiotów i urządzeń, niezbędnych w gospodarstwie do­mowym.Sieć handlu detalicznego wzrośnie o ok. 200 sklepów i ponad 30 lokali gastronomicz­nych.Dla ułatwienia i usprawnienia zakupów w większości punktów handlowych, wprowa­dzone zostaną nowoczesne formy sprzędaży: preselekcja i samoobsługa.Nowe punkty handlowe powstawać będą w nowo wznoszonych osiedlach mieszkaniowych i w odczuwających ich największy brak dziel­nicach peryferyjnych.Zgodnie z potrzebami ludzi pracy, uregu­lowane będą godziny pracy handlu, będzie skrócony czas zamykania sklepów dla prze­prowadzenia remontów, inwentur, i przyjmo­wania towarów. W celu usprawnienia dowozu towarów do sklepów, zbudujemy nową bazę transportową Poznańskiego Przedsiębior­stwa Transportu, Handlu Wewnętrznego, o- raz rozbudujemy sieć magazynów hurtowych,Jednym z palących problemów, wymagają­cych wspólnego rozwiązania przez wszystkie zainteresowane władze i instytucje, jest u- sprawnienie dojazdów do Poznania, korzysta z nich codziennie 33.000 osób. Elektryf’1*ar’-' linii kolejowej Poznań — Wrocław, powięk­szenie taboru spalinowego, przebudowa prze­jazdów kolejowych w Górczynie i Dębcu — to poważne zadania inwestycyjne, których reali­zacja pomoże w usprawnieniu dojazdów do Poznania.

W samym Poznaniu, celowi temu służyć bę­dzie dalsza przebudowa układu komunika­cyjnego, a zwłaszcza kontynuacja budowy tras: Chwaliszewskiej i Starołęckiej, rozpo­częcie budowy trasy Hetmańskiej, przebudo- w7a ulic: Głogowskiej i Roosevelta oraz u- sprawnienie komunikacji z Główną, Winiarami i Golęcinem. Powiększenie taboru tramwajo­wego, a zwłaszcza autobusowego, budowa no­wej zajezdni, także poprawią warunki ko­munikacji masowej w mieście.
O DALSZĄ POPRAWĘ WARUNKÓW 

MIESZKANIOWYCHW latach 1966—1970 nastąpi dalszy rozwój budownictwa mieszkaniowego, bowiem Po­znaniowi przybędzie ok. 64.000 izb mieszkal­nych, co zapewni nowe mieszkania, ponad 21.000 rodzinom i obniży wskaźnik zagęszcze­nia na 1 izbę do 1,37. Zadaniem władz loka­lowych będzie zlikwidowanie wszystkich po­mieszczeń niemieszkalnych i dalsza poprawa warunków w mieszkaniach wielorodzinnych.Główną formą poprawy warunków mie­szkaniowych ludności, a zwłaszcza młodych małżeństw, będzie spółdzielcze budowmictwo mieszkaniowe. Realizowany będzie I etap programu rekonstrukcji śródmieścia wzdłuż ulic: Armii Czerwonej, Piekary, Powstańców Wielkopolskich i 27 Grudnia.Istotny wpływ na poprawę warunków mie­szkaniowych wywierać będą remonty budyn­ków7 mieszkalnych, którymi objętych zostanie ponad 2.100 obiektów. Władze miejskie i dziel nicowe, załogi przedsiębiorstw remontowo- budowlanych, sami mieszkańcy i komitety blokowe, zwrócić muszą większą uwagę na jakość remontów, skrócenie okresu ich wy­konywania, walkę z marnotrawstwem mate­riałów.
O DALSZY ROZWÓJ OŚWIATY, 

NAUKI I KULTURYRozwój oświaty w Polsce Ludowej umożli­wił nie tylko likwidację analfabetyzmu i ob­jęcie siedmioletnim nauczaniem całej mło­dzieży, ale stworzenie warunków do zasadni­czej reformy szkolnictwa i przejścia na o- śmioletni program nauczania w szkolnictwie podstawowym. Pełne wprowadzenie w życie tej reformy, będzie jednym z głównych zadań, jakie staną przed szkolnictwem w latach 1966 —1970. Niezależnie od budowy 34 nowych o- biektów szkolnych, znaczne środki przezna­czone zostaną na dalsze wyposażenie szkół w pomoce naukowe, dalszą politechnizację pro­cesu nauczania, na budowę sal gimnastycz­nych.Lata 1966—1970 winny przynieść dalszy, po­ważny rozwój poznańskiego ośrodka nauko­wego. Nowe gmachy dla Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, Politechniki Poznańskiej, Akademii Medycznej, Wyższej Szkoły Rolni­czej i Wyższej Szkoły Wychowania Fizycz­nego, poprawią warunki pracy naukowej i dy­daktycznej, umożliwią znaczne zwiększenie liczby studentów na studiach stacjonarnych, wieczorowych i zaocznych. Budowa 5 no­wych domów studenckich, 2 stołówek akade­mickich, międzyuczelnianego ośrodka zdro­wia, oraz domu asystenckiego — przyczyni się do poprawy warunków bytowych studentów. Rozbudowane i modernizowane zostaną rów­nież placówki naukowo-badawcze, a wśród nich Centralne Laboratorium Obróbki Pla­stycznej, Przemysłowy Instytut Maszyn Rol­niczych oraz Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin.Budowa zespołu szkół artystycznych przy ul. Solnej, ukończenie sali widowiskowej w Pałacu Kultury, przeniesienie do nowych po­mieszczeń Teatru Aktora i Lalki „Marcinek”, budowa zaplecza dla Miejskiej Biblioteki Pu­blicznej im. E. Raczyńskiego, ukończenie od- budow7y zabytkowego Pałacu Górków7 i Zam­ku Przemysława, rozbudow7a Muzeum Naro­dowego i nowego jego oddziału: Muzeum Sztuki Ludowej, budow7a nowej sali impre- zowTej — przyczynią się do rozszerzenia bazy instytucji kulturalnych w Poznaniu.
O DALSZĄ POPRAWĘ OCHRONY 
ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJW latach 1965—1970 ulegnie dalszej popra­wie stan zdrowotny mieszkańców Poznania. Celowi temu służyć będzie dalsza rozbudowa placów7ek lecznictwa zamkniętego i otwarte­go, a m. in. nowego szpitala na 650 łóżek, 2 klinik Akademii Medycznej, przychodni rejo­nowych, nowej stacji Pogotowia Ratunkowe­go i bazy dla kolumny transportu sanitarnego.Z roku na rok wzrasta liczba osób star­szych i samotnych. Dlatego też nowe zadania zarysowują się w dziedzinie opieki społecz­nej. Budowa zakładu dla przewlekle chorych i domu rencistów, zapewni dodatkowe miej­sca dla 300 chorych i samotnych.Rozwojowi fizycznemu mieszkańców7, po­prawie stanu zdrowotności, służyć będzie dal­szy rozwój sportu, kultury fizycznej i tury­styki. Przyczyni się do tego budowa 29 no­wych sal gimnastycznych w szkołach, sztucz­nego lodowiska, dwóch dzielnicowych stadio­nów, hali sportowej, ośrodka sportów wod­

nych, ośrodka wypoczynkowego na Malcie i innych obiektów sportowych i turystycz­nych.
O DALSZĄ WIĘŹ RAD NARODOWYCH 

ZE SPOŁECZEŃSTWEMLata 1965—1969 przynieść powinny dalsze umocnienie roli i znaczenia Rad Narodowych. Ich kierunki rozwojowe nakreślił IV Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, wi­dząc w nich ważny czynnik rozwoju, szeroko pojętej demokracji socjalistycznej. Taki kie­runek rozwoju Rad Narodowych zyskał tak­że pełne poparcie kongresów Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demo­kratycznego.Nowo wybrana Rada Narodowa miasta Po­znania dążyć winna do skupienia wokół swych stałych komisji jak najszerszego ak­tywu społecznego oraz kręgu specjalistów. Będziemy więcej, niż dotychczas, poświęcać uwagi formom kontroli społecznej, które słu­żą zapewnieniu realizacji uchwał Rady Naro­dowej i jej Prezydium, realizacji zaleceń i opinii komisji Rady oraz dalszemu uspraw­nieniu działalności aparatu administracyjne­go, zwłaszcza w zakresie jego bezpośred­nich kontaktów z obywatelem. Szeroki u- dział mas pracujących w sprawowaniu kon­troli społecznej, służyć będzie lepszemu funk­cjonowaniu aparatu gospodarczego i admini­stracyjnego w naszym mieście.Pogłębić nadal należy więź, łączącą organa władzy państwowej ze społeczeństwem, w dro­dze szerszego przyciągania ludzi z różnych środowisk do udziału w zarządzaniu i rozbu­dzaniu inicjatywy społecznej.Zacieśnianie współdziałania Komitetów Frontu Jedności Narodu z Radami Narodo­wymi oraz powiązanie działalności organiza­cji społecznych, a zwłaszcza związków7 zaw7o- dowych z Radami, będzie miało istotne zna­czenie dla dalszego zwiększenia aktywności Rad Narodowych i poprawy ich stylu pracy.Więcej uwagi, niż do tej pory, poświęcimy spotkaniom radnych z -wyborcami, z załoga­mi zakładów pracy i innymi środowiskami, przyjmowaniu przez radnych skarg, wnio­sków i postulatów obywateli.W okresie nowej kadencji nastąpi dalsze rozszerzenie uprawnień Dzielnicowych Rad Narodowych.
WYBORCY! MIESZKAŃCY POZNANIA!30 maja 1965 r, wybierzemy now7ych po­słów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Lu­dowej, nową Radę Narodową miasta Pozna­nia, nowe Dzielnicowe Rady Narodowe.Nasz program jest wyrazem ogólnych ten­dencji rozwojowych budownictwa socjali­stycznego w naszym kraju. Określa on pod­stawowe zadania gospodarcze, społeczne, po­lityczne i kulturalne Rad Narodowych na­szego miasta. Wspólny wysiłek szerokich rzesz ludzi pracy, zespolonych we Froncie Jedności Narodu, którego wiodącą siłą jest Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, w sojuszu ze Zjednoczonym Stronnictwem Lu­dowym i Stronnictwem Demokratycznym u- czyni założenia programu realne i możliwe do wykonania.W wytężonej twórczej pracy nadal umac­niać będziemy jedność moralno-polityczną społeczeństwa Poznania, realizującego z peł­nym poświęceniem program budownictwa so­cjalistycznego. .Tak, jak w kadencji 1961—1965, tak i o- becnie, o pełnej realizacji programu wybor­czego zadecyduje społeczeństwo naszego mia­sta, jego klasa robotnicza, inteligencja pra­cująca, młodzież.Doświadczenie zdobyte w okresie ostatniej kadencji wykazuje, że rady narodowe w opar­ciu o inicjatywę społeczeństwa mogą zaspoka­jać wiele istotnych dodatkowych potrzeb mieszkańców miasta przez rozwijanie czynów społecznych. Z doświadczeń tych korzystać będziemy także w następnej kadencji, zdając sobie sprawę, że od pracowitości i gospodar­ności mieszkańców Poznania, od ich wysiłku i zdolności, zależeć będzie dalszy rozwój Po­znania, dalsza poprawa naszego bytu.Realizacja żądań postawionych w progra­mie służyć będzie umocnieniu siły obronnej naszej Ojczyzny, będącej ważnym ogniwem obozu socjalistycznego. Jednostki Ludowego Wojska Polskiego, które niosą pomoc także w rozwiązywaniu wielu zadań gospodarczych, otaczać będziemy miłością i szacunkiem, umacniając więź wojska z ludem.Wspólna lista kandydatów Frontu Jedno­ści Narodu jest wielkim dorobkiem politycz­nym minionego dwudziestolecia, jest wyra­zem jedności działania całego społeczeństwa nad rozwojem Ludowej Ojczyzny, jest sym­bolem naszych sukcesów w budownictwie socjalizmu, w umacnianiu pozycji naszego kraju w świecie, w podnoszeniu naszego do­brobytu.Głosując na wspólną listę kandydatów Frontu Jedności Ne rodu, wyrażamy poparcie dla programu da^zego rozwoju kraju, Wiel­kopolski, Poznania, poparcie dla budownic- tw7a socjalizmu.
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Poznań, w kwietniu 1965 r.



Program wyborczy Wojewódzkiego Komitetu
Frontu Jedności Narodu w Poznaniu

((Obszerne fragmenty)
OBYWATELE!
MIESZKAŃCY WIELKOPOLSKI!Minęło dwadzieścia lat od czasu narodzin władzy ludowej w Poznańskiem.Dorobek tego dwudziestolecia to rezultat wcielania w życie idei Frontu Jedności Na­rodu, którego czołową siłą jest Polska Zjed­noczona Partia Robotnicza. Zbiorowy wysiłek, ofiarny trud ludzi pracy miast i wsi — zmie­nił oblicze Ziemi Wielkopolskiej, zwiększył jej Znaczenie w 'życiu społeczno-gospodar­czym kraju.W obliczu nadchodzących wyborów, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, Zjednoczone Stronnictwo Ludowe, Stronnictwo Demokra­tyczne, wszystkie patriotyczne, postępowe siły skupione we Froncie Jedności Narodu — przedstawiają nowy program działania na kolejną kadencję Sejmu i rad narodowych.Program ten wynika z zestawienia najpil­niejszych potrzeb społecznych naszego re­gionu z realnymi możliwościami ich zaspoko­jenia. Jest to program wolny od obietnic i przyrzeczeń, obliczonych na efekt. Nie ma tu szeregu szczegółowych zadań, bowiem osta­tecznie określi je opracowywany obecnie plan pięcioletni na lata 196.6—1970.

DOROBEK OSTATNICH LATOgólny bilans naszego dorobku w minio­nej kadencji Sejmu i rad narodowych, wy­pada zdecydowanie dodatnio. Chociaż nie- . których zamierzeń nie wykonano ze względu na konieczność dokonywania w toku realiza­cji planu pewnych przesunięć, wiele urzeczy­wistniono jednak z nadwyżką. Mamy peł­ne prawo być dumni z wypracowanych wspólnym wysiłkiem osiągnięć.W okręgu przemysłowym Konin — Turek wybudowaliśmy kopalnię węgla brunatnego „Pątnów” i „Adamów” i uruchomiliśmy wiel­kie warsztaty naprawy maszyn górniczych, budujemy elektrownię „Adamów”. Rozpoczę­ły się roboty przy budowue następnych ko­palń: „Jóźwin” i „Kazimierz”. W Malińcu koło Konina wznosimy wielką hutę alumi­nium. W Kole rozpoczęliśmy budowę fabryki materiałów ściernych.Nastąpił wydatny wzrost produkcji prze­mysłowej województwa. W roku 1965 wartość globalnej produkcji wielkopolskich przedsię­biorstw była o blisko 50 procent wyższa niż w roku 1960.Osiągnięcia te stały się możliwe dzięki przeznaczeniu przez państwo w latach 1961— 1965 na rozbudowę przemysłu województwa — 15,5 miliarda zł. Suma ta poważnie prze­kroczyła nakłady, przewidziane w programie wyborczym.W minionym cżteroleciu trwała -walka o dalszy wzrost produkcji rolnej, o postęp na wsi. Suma wszystkich nakładów jakie prze­znaczyliśmy na rozmaite działy produkcji rolnej znacznie przekroczyła w ostatnich la­tach 10 miliardów złotych.Niezwykle ważny dla poprawy warunków bytowych ludności był rozwój budownictwa mieszkaniowego. Postulaty programu wybor­czego zostaną w okresie do końca roku 1965 przekroczone o 12 000 izb; łącznie mieszkańcy wielkopolskich miast i osiedli otrzymają w latach 1961—1965 około 95 000 izb mieszkal­nych.Istotne zmiany nastąpiły w służbie zdro­wia. Zwiększyła się liczba lekarzy w Wielko- polsce, rozbudowana została sieć placówek leczniczych. Zbudowano i przekazano do u- żytku szpital w Turku, na ukończeniu jest budowa szpitali w Ostrowie i Słupcy, po­wstały liczne nowe ośrodki zdrowia i przy­chodnie.W pełni zrealizowano założenia programu wyborczego, dotyczące rozwoju komunikacji lokalnej i międzymiastowej. Elektrvfika,’; linii kolejowej Konin — Poznań poprawiła przewozy podróżnych na tej trasie.Dla potrzeb najmłodszego pokolenia wy­budowaliśmy i przekazaliśmy do użytku w Poznańskiem 145 nowych budynków szkol­nych.Poprawiła się praca handlu. W ostatnich latach zwiększyła się, szczególnie na wsi, liczba sklepów, większy jest wybór to-warów, przede wszystkim przemysłowych. Niemniej w miastach nadal odczuwamy niedostatek niektórych produktów, zwłaszcza pewnych rodzajów mięsa wieprzowego i przetworów mlecznych. Braki te są wynikiem trudności, jakie przeżywała nasza hodowla, głównie trzody chlewnej oraz spadku skupu mleka.Realizacja programu wyborczego była moż­liwa dzięki poważnemu wysiłkowi państwa, które przeznaczyło w latach 1961—1965 na nakłady inwestycyjne w naszym wojewódz­twie 35 miliardów złotych, a także dzięki wzrostowi aktywności społeczeństwa.
Obywatele!Program rozwoju województwa poznań­skiego na lata 1966—197Ó, to program dalsze­go umocnienia pozycji Wielkopolski jako re­gionu przemysłowo-rolniczego w kraju, to program dalszego postępu i rozwoju miast i wsi, program lepszego zaspokajania codzien­nych potrzeb ludzi pracy, program dalszej poprawy warunków naszego życia.
PODSTAWĄ ROZWOJU — PRZEMYSŁRozwój Wielkopolski w nadchodzących la­tach związany jest nierozłącznie z dalszym rozwojem przemysłu. Przewiduje się nastę­pujące główne kierunki procesu dalszego uprzemysłowienia województwa:

a rozbudowę przemysłu węgla brunatnego i ener­
getyki w rejonie Konin — Turek,

A rozwój przemysłu opartego na pełniejszym 
wykorzystaniu surowców miejscowych, przede 
wszystkim w produkcji materiałów budowla­
nych,

A rozwój przemysłu elektro-maszynowego,

▲ rozwój przemysłu metalurgicznego, odlewnic­
twa i przemysłu chemicznego,

.A. modernizację zakładów przetwórstwa rolno- 
spożywczego,

▲ rozwój przemysłu terenowego, rzemiosła, usług.W latach 1966—1970 kontynuować będzie­my rozbudowę bazy górniczo-energetycznej w rejonie konińsko-tureckim. Przewiduje się, że łączne wydobycie węgla brunatnego z ist­niejących i nowo budowanych kopalni węgla brunatnego w tym okręgu osiągnie w roku 1970 około 15,5 miliona ton. Równocześnie zwiększy się potencjał energetyczny elek­trowni. W roku 1970 łączna moc elektrowni okręgu Konin — Turek osiągnie 2.500 MW. Pierwszą produkcję uzyskamy z budowanej w pobliżu Konina potężnej huty aluminium.Największą inwestycją przemysłu metalo­wego w województwie będzie odlewnia żeli­wa wr Śremie, której przekazanie do użytku wzmocni potencjał produkcyjny naszego re­gionu, poprawi zaopatrzenie przemysłu ma­szynowego oraz zaktywizuje gospodarczo je­den ze słabiej uprzemysłowionych powiatów. Sremska odlewnia żeliwa należeć będzie do największych obiektów tego typu w Europie. Zatrudni ona w roku 1970 około 3.000 osób.Będziemy rozbudowywali zakłady napraw­cze taboru kolejowego, zakłady sprzętu me­chanicznego i fabrykę sklejek w Ostrowie, fa­brykę obrabiarek w Jarocinie, zakłady sprzę­tu motoryzacyjnego w Krotoszynie, zakłady produkcji głośników „Tonsil” we Wrześni, fabrykę żarówek „Lumen”, w Pile, fabrykę sklejek w Orzechowie, zakłady budowy urzą­dzeń chemicznych w Kościanie i wiele in­nych. Wydatnie rozbudowany zostanie prze­mysł, wytwarzający pasze. Planuje się uno­wocześnienie fabryk mebli.W wyniku tak planowanego rozwoju poten­cjału produkcyjnego wielkopolskiego prze­mysłu, nastąpią w województwie poznańskim dalsze zmiany w proporcjach pomiędzy bran­żami przemysłu na korzyść przemysłu pali­wowo-energetycznego i metalowego.Jednym z ambitnych zamierzeń, wrażnych dla rangi naszego regionu i dla gospodarki kraju, jest szybkie zwiększenie produkcji eksportowej. Realność tego zamierzenia wa­runkują: nowoczesność proponowanych han­dlowi zagranicznemu wyrobów oraz ich ja­kość. Każda załoga, kierownictwo każdego zakładu pracy, powinny zatroszczyć się o to, by produkty wielkopolskiego przemysłu były nowoczesne i wysokiej jakości.Zgodnie z planowymi założeniami, global­na produkcja przemysłowa Wielkopolski w roku 1970 wzrośnie o około 50 proc, w sto­sunku do roku 1965.Będziemy konsekwentnie dalej umacniali demokrację robotniczą, rozwijali działalność samorządu robotniczego na polu organizator­skim i wychowawczym, będziemy umacniać rolę związków zawodowych — najbardziej masowej organizacji ludzi pracy.Dla lepszego zaspokojenia potrzeb ludności w zakresie usług, konieczny jest dalszy roz­wój rzemiosła indywidualnego w mieście i na wsi. Wprowadzenie ubezpieczenia społecz­nego rzemieślników powinno stanowić bo­dziec, służący temu celowi.
ROZWÓJ ROLNICTWA — 
UNOWOCZEŚNIENIE WSIWytyczną działania wielkopolskich rolni­ków, załóg PGR-owskich spółdzielców oraz służby rolnej na najbliższe lata — jest zwięk­szenie produkcji zboża, zwiększenie dostaw ziarna na potrzeby Państwa. Zwiększenie ■wkładu w batalię o likwidację importu zbóż jest patriotycznym obowiązkiem rolników Ziemi Wielkopolskiej.Zwiększona pomoc materialna Państwa, opieka ze strony służby rolnej, wiedza i ofiar­ność wielkopolskich chłopów — powinny umożliwić osiągnięcie średnio w wojewódz­twie w roku 1970 produkcji:zbóż — 24 do 25 kwintali z hektara, ziemniaków — 180 kwintali z hektara, buraków cukrowych — 320 kwint, z hektara. Aby zabezpieczyć wykonanie tych ambit­nych zadań, przewiduje się w nadchodzą­cych latach:

podwojenie zużycia nawozów mineralnych w 
Wielkopolsce z 80 kg NPK na hektar w roku 
1964 do 170 kg w roku 1970,

A w uspołecznionych gospodarstwach wyłączne 
wysiewanie zbóż kwalifikowanych w stopniu 
pierwszego odsiewu, w gospodarce indywidual­
nej — objęcie wysiewem tego ziarna połowy 
areału uprawy zbóż, trzykrotne zwiększenie po­
wierzchni, na której uprawa ziemniaków będzie 
oparta o kwalifikowane sadzeniaki, 
dalsze zmiany w strukturze zasiewów zbóż, po­
wierzchnia uprawy pszenicy i jęczmienia powin­
na być w roku 1970 o 25 procent większa niż 
w roku 1965, a koniczyny i lucerny o 70 proc., 

A dwukrotne zwiększenie obszaru, objętego che­
miczną walką z chwastami i szkodnikami roś­
lin,

A ponad 80-procentowy wzrost nakładów finanso­
wych na meliorację w stosunku do pięciolatki 
1961—1965,

A poprawę w zapewnieniu mieszkańcom wsi i rol­
nictwu zaopatrzenia w wodę, 
rozwój usług dla rolnictwa,

A rozwijanie mechanizacji robót polowych i robót 
w zagrodzie, poważną rozbudowę zaplecza tech­
nicznego rolnictwa.W produkcji zwierzęcej chcemy uzyskać dalsze zwiększenie stanu pogłowia, przy je­dnoczesnej poprawie jego jakości i produk­cyjności. Ńa 100 hektarów użytków rolnych przewiduje się w roku 1970:

bydła 60,5 sztuk (50,8 szt. w roku 1964)
w tym: krów 30,5 sztuk (28,4 szt. w roku 1964)

trzody
chlewnej 100,0 sztuk (92,7 szt. w roku 1964)Bardzo ważnym zadaniem jest zwiększenie zasięgu wymiany zbóż na pasze przemysło­we. Jest to jedna z dróg, wiodących do wzro­stu produkcji towarowej ziarna. Przewiduje 

się, że z tytułu wymiany uzyskamy dodatko­wo w roku 1970 około 250 000 ton zboża.Wartość traktorów, maszyn, silników i na­rzędzi, jakie otrzymać ma rolnictwo woje­wództwa poznańskiego i przedsiębiorstwa działające na wsi, osiągnie w latach 1966— 1970 sumę około 4,5 miliarda złotych. Liczba traktorów, którymi dysponuje wieś, ule­gnie niemal podwojeniu; gdy obecnie mamy ich w Poznańskiem 16 500, w roku 1970 licz­ba traktorów przekroczy 28 000.W roku 1970 powinniśmy także zakończyć elektryfikację zwartych osiedli wiejskich na terenie województwa.Przedstawione w programie przedsięwzię­cia, zmierzające do stworzenia wielkopol­skiemu rolnictwu warunków pełnego wyko­nania ambitnych zadań, wymagać będą ogromnych nakładów pieniężnych. Łączna suma tych nakładów osiągnie około 15 miliar­dów złotych. Oznacza to, że w nadchodzącej pięciolatce środki przeznaczone na potrzeby wielkopolskiego rolnictwa będą o ponad 4 miliardy złotych wńększe od tych, jakimi wieś nasza dysponowała w bieżącym planie pięcioletnim.Szczególnie poważne zadania stawiamy w okresie nadchodzącego pięciolecia przed pań­stwowymi gospodarstwami rolnymi. Wielko­polskie PGR-y powinny nadal polepszać strukturę upraw zbożowych, zwiększając areał wysiewu pszenicy kosztem zbóż mniej wydajnych. Obok dwukrotnego zwiększenia dostaw ziarna kwalifikowanego, państwowe gospodarstwa rolne powinny zwiększyć towa­rową produkcję zboża w latach 1966—1970 o około 75 proc. W zakresie produkcji zwierzę­cej główny wysiłek skierowany będzie na po­lepszenie jakości zwierząt i ich wartości użyt­kowej. Z nakładów inwestycyjnych — około 44 procent środków przeznaczy się na zme­chanizowanie robót polowycjj i hodowlanych. Znacznej poprawie ulegną warunki socjalno- bytowe załóg. Wyłącznie na potrzeby budow­nictwa mieszkaniowego pracowników PGR przeznaczy się w naszym województwie w nadchodzących latach 500 milionów zł.
SPRAWY OŚWIATY I KULTURYPełna realizacja reformy szkolnictwa pod­stawowego wymagać będzie bardzo poważ­nych nakładów finansowych oraz sprężystej działalności organizatorskiej. Ważnym zada­niem jest zapewnienie bardziej starannego nadzoru nad budową szkół. Zgodnie z pla­nem, w najbliższych latach powstanie w Wiel- kopolsce około 150 obiektów szkolnych, w tym ponad 100 szkół podstawowych.Dla zharmonizowania działalności szkolnic­twa z potrzebami naszego regionu, konieczne jest położenie nacisku na rozwój szkół zawo­dowych, przede wszystkim kształcących mło­dzież w zakresie chemii, elektrotechniki, gór­nictwa i mechaniki. Obecnie 80 proc, ucz­niów w naszym województwie, opuszczają­cych szkoły podstawowe, kontynuuje naukę. Będziemy zmierzać do' dalszego zwiększenia odsetka młodzieży, nie kończącej edukacji na ośmiu klasach, zwracając szczególną uwagę na stałe rozwijanie szkół zawodowych, bę­dziemy starali się ukształtować stosunek no­wo przyjmowanych tak, aby na jednego ucz­nia liceum ogólnokształcącego przypadało czterech uczniów szkół zawodowych.Szczególnej troski wymaga rozwój form szkolenia zawodowego dziewcząt: chodzi o to, aby zapewnić im pełne możliwości zdobywa­nia kwalifikacji, zgodnych z kierunkami rozwoju gospodarki naszego regionu. Prze­widywany duży wzrost liczby absolwentów liceów ogólnokształcących, nasuwa koniecz­ność stworzenia dla części tej młodzieży, któ­ra nie podejmuje studiów — form szkolenia zawodowego, zapewniających jej możności podjęcia pracy.Ostatnie lata przyniosły poprawę w za­spokojeniu potrzeb kulturalnych społeczeń­stwa Ziemi Wielkopolskiej. Dzięki wybudo­waniu nowoczesnego ośrodka telewizyjnego w okolicy Śremu. TV objęła zasięgiem pra­wie całe województwo. Powstały liczne gro­madzkie ośrodki kulturalne, a kluby — „Ru­chu” istnieją już w kilkuset wsiach.Działalność kulturalno-oświatową zamierza my w dużej mierze oprzeć na pracy organi­zacji społecznych, spółdzielczych, ogniw związ kowych. Inspiratorem i koordynatorem wielu poczynań będzie Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne ze swymi oddziałami powiato­wymi.Zamierzenia inwestycyjne obejmują budo­wę domu kultury w Koninie, budowę domu aktora w Gnieźnie oraz polepszenie warun­ków pracy teatru kaliskiego. Spodziewamy sie, że dzięki Dołączonemu wysiłkowi ludno­ści, organizacji społecznych i zakładów pra­cy, województwo uzyska dalsze nowe pla­cówki kulturalno-oświatowe.Większego niż do tej pory zainteresowa­nia ze strony rad narodowych i organizacji społecznych wymagają sprawy rozwoju kul­tury fizycznej i turystyki.

O LEPSZE ZASPOKOJENIE 
POTRZEB LUDNOŚCISzczególnie ważnym problemem społeczno- ekonomicznym, od rozwiązania którego zale­ży w niemałej mierze poziom życia poważnej części rodzin w naszym regionie, jest zapew­nienie pełnego zatrudnienia obywatelom wcho dzącym w wiek produkcyjny w najbliższych latach. Bilans siły roboczej na lata 1966—1970 wykazuje, że trzeba będzie zatrudnić poza rolnictwem, około 120.000 osób. Zwiększy się szczególnie liczba kobiet, dla których należy znaleźć miejsca pracy, odpowiadające ich możliwościom.Wstępny projekt planu dla Wielkopolski na lata 1966—1970 przewiduje, że około 90 tys. osób znajdzie zatrudnienie w przemyśle, bu­downictwie, transporcie, łączności, handlu, 

gospodarce komunalnej, usługacłi, rzemiośle, chałupnictwie i innych działach naszej go­spodarki.Dla pełnego zatrudnienia wszystkich, pra­gnących podjąć pracę, musimy szukać dal­szych możliwości, z uwzględnieniem struktu­ry zasobów siły roboczej oraz jej rozmiesz­czenia. Konieczny jest bardziej dynamiczny rozwój drobnej wytwórczości, usług, chałup­nictwa i rzemiosła w oparciu o pełne wyko­rzystanie lokalnych rezerw.Obok spraw zatrudnienia, najważniejszym zagadnieniem, związanym z warunkami ży­cia ludności, jest budownictwo mieszkanio­we. Mimo pewnej poprawy w tym za­kresie, mimo wykonywania z nadwyżką za­mierzeń budowlanych, nakreślonych w po­przednim programie wyborczym, trudności są nadal niemałe. Przewidujemy, że w latach 1966—1970 wybudujemy w miastach i osied­lach naszego województwa około 108.000 izb mieszkalnych, tj. o 25.000 izb więcej, niż pla­nowano w minionej pięciolatce. Aby urze­czywistnić te zamierzenia, trzeba będzie po­ważnie zwiększyć udział budownictwa spół­dzielczego.Wiele uwagi wymagają również sprawy go­spodarki komunalnej. Nakłady finansowe na potrzeby gospodarki komunalnej zostaną skoncentrowane głównie w Kaliszu, Kole, Koninie, Kościanie, Ostrowie, Pile i Śremie, a więc w ośrodkach, gdzie przewiduje się znaczny rozwój przemysłu. Dla poprawy za­opatrzenia wsi w wodę, zaplanowano budo­wę 350 studni, ponadto w 330 miejscowo­ściach, niezależnie od zamierzeń, realizowa­nych w ramach czynów społecznych, zosta­nie podjęta budowa wodociągów.Najbliższe lata powńnny także przynieść podniesienie na wyższy poziom pracy służby zdrowia. Liczba lekarzy wzrośnie w woje­wództwie o około 900, odpowiednio zwiększą się kadry personelu pielęgniarskiego. Podjęta zostanie budowa nowego szpitala w Koninie, zaspokojone zostaną najpilniejsze potrzeby szpitali powiatowych w Chodzieży, Czarnko­wie, Kępnie, Kościanie, Ostrzeszowie i Śre­mie. Przekazanych zostanie ponadto społe­czeństwu ok. 50 no-wych ośrodków zdrowia i 25 przychodni lekarskich.Program wyborczy Frontu Jedności Naro­du przewiduje, że czyny społeczne w latach 1966—1970 będą nadal rozwijane. W ramach prac społecznych projektuje się ulepszenie dróg, budowę wodociągów wiejskich, obiek­tów szkolnych oraz obiektów przeciwpoża­rowych, a także poszerzenie zasięgu prac ko­munalnych.
RADY NARODOWE — GOSPODARZAMI 

SWEGO TERENUOstatnie lata przyniosły w pracy rad na­rodowych daleko idące zmiany. Proces de­centralizacji uprawnień i przekazywanie do dyspozycji rad ośrodków materialnych — po­zwoliły im w sposób pełniejszy niż dawniej sprawować funkcję gospodarza gromad, miast, powiatów. Zwiększył się zdecydowanie wpływ rad narodowych wszystkich szczebli na rozwiązywanie problemów, dotyczących zarządzanego przez nie obszaru.Jednoczesne wybory posłów na Sejm i człon ków rad narodowych, są wyrazem umacnia­nia się w Polsce systemu demokracji socja­listycznej. Wspólny okres kadencji z Sejmem umożliwia radom narodowym zacieśnienie kontaktów z posłami, z Wojewódzkim Zespo­łem Poselskim.Szczególnego znaczenia nabiera sprawa umocnienia znaczenia powiatowych rad, roz­wijania funkcji koordynacyjnych rad naro­dowych wszystkich stopni.Nowa kadencja przyniesie niewątpliwie dalsze poszerzenie samodzielności rad naro­dowych, szczególnie niższych szczebli.Nadchodzące lata powinny przynieść dal­sze doskonalenie stylu pracy aparatu admi­nistracyjnego rad. Obywatele słusznie nieraz krytykują przewlekły tryb załatwiania spraw, nieliczenie się z czasem ludzi pracy, przeja­wy biurokratycznej mitręgi.
OBYWATELE!
MIESZKAŃCY ZIEMI WIELKOPOLSKIEJ!Wszyscy chcemy, by Wielkopolska była coraz piękniejsza i zasobniejsza; pragnie­my dostatniej, kulturalniej żyć, pragnie­my pomyślnej przyszłości naszych dzie­ci. Wypracowany w ciągu minionego 20- lecia dorobek stwarza korzystne warunki dla naszego rozwoju. Strzegąc naszego ustroju, robotniczo-chłopskiej władzy, umacniać bę­dziemy siłę obronną naszej Ojczyzny jeszcze bardziej zacieśniając serdeczną więź łączącą społeczeństwo z wojskiem.W dniu 30 maja pójdziemy do urn wybor­czych. Głosując na listę Frontu Jedności Na- roęu, damy wyraz zespolenia wokół programu budownictwa socjalistycznego, zademonstru­jemy jedność społeczeństwa gorąco popiera­jącego program dalszego rozwoju naszego kraju i regionu, program pokojowej polityki Polski Ludowej. Wspólna lista kandydatów FJN — to wyraz sojuszu Polskiej Zjednoczo­nej Partii Robotniczej, Zjednoczonego Stron­nictwa Ludowfego i Stronnictwa Demokratycz­nego, współdziałania wszystkich postepowyc’'’ patriotycznych sił połączonych jednością ce­lów i dążeń. W tym sojuszu, który scemento- wało wieloletnie współdziałanie, przewodnia rolę spełnia Polska Zjednoczona Partia Ro­botnicza. Współdziałanie wszystkich obv- wateli partyjnych i bezpartyjnych, ożywio­nych wolą rozwoju sił Ojczvzny — to podsta­wowe źródło sukcesów, jakie osiągnęliśmy w dziele budownictwa socjalizmu i jakie osiągać będziemy w przyszłości.

WOJEWÓDZKI KOMITET FRONTU 
JEDNOŚCI NARODU

Poznań, w kwietniu 1965 roku.



Pracownicy poszukiwani
Centrala Ryjma P. P. Poznań, ul. Szyperska 20 -- 
zatrudni ZASTĘPCĘ GŁ. KSIĘGOWEGO, wzgl. 
KIEROWNIKA Działu Finansowego. Wynagrodzenie
w/g układu zbiorowego pracy. K2610
BLACHARZY ze znajomością prac wentylacyjnych, 
SPAWACZY na c. o. z uprawnieniami — zatrudni 
zaraz na dobrych warunkach Przedsiębiorstwo Robót 
Instalacyjno-Montażowych Budownictwa Rolniczego 
w Poznaniu, ul. Fredry nr 12, I piętro, pokój nr 9. 
Praca na terenie woj. poznańskiego. K2604
poznańska Fabryka Maszyn i Aparatów Przemysłu 
Spożywczego w Poznaniu, ul. Węgliniecka 7/9 (obec­
ny dojazd tramwajem nr 3 i 15 do ul. Jeleniogór­
skiej, zatrudni zaraz: 1) ST. TECHNOLOGÓW i KON­
STRUKTORÓW z wykształceniem wyższ-ym tech­
nicznym i praktyką. Płace specjalne. 2) ST. EKONO­
MISTĘ do Dz. Zaopatrzenia z wykształceniem śred­
nim i praktyką zawodowa. 3) ŚLUSARZY, TOKA­
RZY, FREZERÓW', BLACHARZY, SPAWACZY, RO­
BOTNIKÓW do prac w krajalni, ROBOTNIKÓW 
transportu zewnętrznego. Płace w systemie akordo­
wym lub dniówkowo-premiowym. Oferty należy 
składać w Dziale Kadr pod w/w adresem. Warunki
pracy i płacy do omówienia na miejscu. K2662
Poznańska Spółdzielnia Spożywców zatrudni zaraz 
INWENTARYZATORÓW do Ośrodka Inwentaryzacji 
z wykształceniem śred’nim plus praktyka. Warunki 
do omówienia: PSS ul. Grunwaldzka 55 barak 6 po-
kój 13 godz. od 8—12. K2907
Zakłady Przemysłu Metalowego H. Cegielski w Poz­
naniu przyjmą zaraz powyżej lat 18-tu mężczyzn do 
pracy na trzy zmiany do Fabryki Silników Agrega­
towych i Trakcyjnych, oraz Fabryki Obrabiarek 
w następujących zawodach: TOKARZY, FREZE­
RÓW, SZLIFIERZY i WYTACZARZY wyuczonych, 
przyuczonych i na przyuczenie, TRASERÓW, WIER­
TACZY, ŚLUSARZY i SPAWACZY ELEKTRYCZ­
NYCH wysoko kwalifikowanych, oraz ROBOTNIKÓW 
do transportu — miejscowych i na dojazd do 50 km. 
Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Ewidencji Oso­
bowej przy ul. Dzierżyńskiego 223/229 pokój 101. Wy­
nagrodzenie według stawek Ministerstwa Przemy-
siu Ciężkiego. K3052

d'zieckaDziewczyna
potrzebna. Telefon 522-86.

47470g

Kupię frezownię i ławę 
stolarską. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 46437g.

Pomoc domowa a 6 
godzin dziennie potrzeb­
na. Ul. Wielka 17 m. 2.

47525g
Gosposia samodzielna do
kulturalnego domu
traebna. Poznań, 
cinkowskiego 26 
tel. 599-96, godz.

po- 
Mar-

m. 20, 
17—20. 
47683g

Sumienna pomoc do dzie 
ci potrzebna zaraz. Uli­
ca Noskowskiego 8. par- 
ter (przy Operze). 5762p
Potrzebna pomoc domo-
wo. Poznań, 
skiego 314 m.

Dzierżyń-
5751p

Pomoc domową uczciwą, 
czystą, przyjmę. Dobre 
warunki. Poznań. Dzie- 
wińska 38 (Grunwald), 
tel. 669-08, po godz. 15.

46982g
Optyk — czeladnik przy­
najmniej z 3-letnią prak 
tyka pilnie potrzebny. 
Poznań, Garbary 43.

47469g
Pilnie poszukuję gosposi
do trzech osób, docho-
dzscej lub stałej zaraz. 
Rr.szyńska 15 m. 12. In­
formacje od godz. 17.

■____________ ______ 4630^5
Przyjmę prace murar­
skie elewacyjne. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 46302g.
Robotnik do gospodar­
stwa rolnego potrzebny 
zaraz. Stanisław Lis — 
Kostrzyn Wlkp., ul. Wró- 
blewo, pcw. Środa. 47399g

Kupię środki do impreg­
nowania tkanin niemiec­
kie „Bayera” lub inne. 
J. Borowicz, Wrocław, 
Saperów 32 m. 2. 5388p

WIĘCEJ KUPONÓW
oraz LICZNE PREMIE PIENIĘŻNE.

Warunki przyjęcia; duża matura, do­
bry stan zdrowia, wiek 17 do 35 łat. K25-18

rozpoczynający się we wrześniu br. 
Nauka’ trwa 2 lata. Nauka i mieszkanie 
w Domu Słuchacza bezpłatne. Możliwość 
uzyskania stypendium żywnościowego.

JUGOSŁOWIAŃSKIEJ ZASTAVA“

z a w
K2827że

K2332

Przełargi

oraz1)

2)

3)

Warunki do omówienia pokój nr 100.
Telefon 432-15.

oraz 
od
W

materiału do 0 200 mm)

7 maja do 31 maja 1965 r. 
ODDZIALE W KONINIE, 

ul. Poznańska 70, teł. 624
Naszych odbiorców z wyżej wymienionych 
terenów prosimy o zaopatrywanie się w naszych

UZY PRODUKCYJNE 
eksploatacji
PIŁY TARCZOWEJ CRA 710 (cięcie

PPHSR 
Ul.

PPHSR 
Ul.

PPHSR

GILOTYNY NG-8 (cięcie blachy do 
8 mm).

Informacji udzieli kierownik produkcji. 
______ __________ K23O9

od gospodarstw państwowych, 
♦ spółdzielczych — lub 
♦ indywidualnych rolników.

K2852

DYREKCJA PAŃSTWOWEJ
SZKOŁY MEDYCZNEJ PIELĘGNIARSTWA 
w Poznaniu, ul. Wałki Młodych nr 13

ZAWIADAMIA. ŻE

PRZYJMUJE ZGŁOSZENIA

kandydatek na nowy rok szkolny

Poznańskie 
Przedsiębiorstwo 
Handlu Sprzętem 
Rolniczym 
w Poznaniu

i a d a m i a
WSZYSTKICH SWYCH KLIENTÓW 
w okresie
od dnia 7 maja 1965 r. do 5 czerwca 1965 r.
PRZEPROWADZA ROCZNĄ INWENTURĘ 
TOWARÓW W ODDZIALE W LESZNIE, 

ul. Narutowicza 6B, tel. 21-07

placówkach:
POZNAŃ
Katowicka 1, teł. 710-18
ODDZIAŁ OSTRÓW WLKP.

Polna IB, teł. 684
ODDZIAŁ WĄGROWIEC
Rogozińskiego 1, teł. 189

K2990

KUPONY „KOZIOŁKÓW” złożone w okresie od 26. IV. 65 r. do 29. V. 65 r- 
BIORĄ UDZIAŁ W DODATKOWYM LOSOWANIU 126 NAGRÓD

Główna wygrana SAMOCHÓD produkcji

WIĘCEJ SZANS!K3094
ZAWIADOMIENIE

dniem 1 kwietnia 1965 r. nastąpiło
POŁĄCZENIE

SP-NI INWALIDÓW IM. POWSTAŃCÓW
WLKP W POZNANIU 
WALIDÓW IM. DR. 
W’ POZNANIU.

ZE SP-NIĄ IN- 
FR. WITASZKA

SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA
I WYTWÓRNIA PASZ TREŚCIWYCH 
W RYCZYWOLE, ul. Mickiewicza 20 
ZAKUPI natychmiast

10 ton NASION SERADELI
Wszelkie zlecenia w zakresie usług tapicersko-
dekoratorskich oraz wyrobów powroźniczych 

prosimy kierować pod adresem

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW 
IM. DR. FR. WITASZKA W POZNANIU 

ul. Grunwaldzka 3

BIURO URZĄDZANIA LASU 
I PROJEKTÓW LEŚNICTWA
W POZNANIU, ul. Gajowa 10

POSZUKUJE
DWÓCH GARAŻY DLA SAMOCHODÓW „ŻUK”

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW

w Poznaniu, ul. Bułgarska 39a, teł. 624-65

Sprzedam wózek głęboki, 
nowoczesny. Grochowska 
49a m. 31 — wieżowiec.

_________46316g
Sprzedam 200 kur rocz­
nych również w mniej­
szych ilościach. Adres 
wskaże Biuro OfŁoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 46330g
Sprzedam spacerówkę z 
budką i pokrowcem. Pol-
na 6 m. 2. 46321g
Sprzedam sypialnię. 23 
Lutego 5 m. 7 od godz. 16. 

46377g
Szczeniaki maltańczyki 
sprzedam. Poznań,-Szcze 
pankowo, ul. Glebowa 20.

463Slg
Biały wózek głęboki 
sprzedam. Dąbrowskiego 
64 m. 5, Sobczak parter.

5722p
Parkiet sprzedam 45 m* 
cena 5000 zł. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 46408g.
Sprzedam spacerówkę z 
budką w dobrym stanie. 
Biedrzyckiego 14 m. 3 —
Łazarz. 46404g
Sprzedam: pierścionek z 
brylantem, obrączki ślub 
ne, wobulator, amatorską 
kamerę filmową marki 
„Newa”, elektrogitarę ha 
wajską, różne diody ger­
manowe, żarówki błys­
kowe, miniaturowe aku- 
mulatorki, dentystyczne 
diamentowe separatory i 
wiertła, szczoteczki, wi- 
ruczki, noże do elektrycz 
nych maszynek do gole­
nia, ewentualność zamia­
ny na samochód1 starsze­
go typu. Poznań, Wino­
grady 31 m. 2 — Olszew-
ski. 47541g

Dnia 26 kwietnia 1965 r. zmarła nagle naj­
droższa żona, ukochana mamusia, córka, sio­
stra i synowa, przeżywszy lat 30 śp.

Irena Teichert
z domu WYSOCKA

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 29 bm. 
o godz. 11.10 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

O bolesnej stracie zawiadamia
MĄŻ Z DZIEĆMI I RODZINĄ

Poznań, Boh. Westerplatte 57 47790g

Dnia 26 kwietnia 1965 r. zasnął w Bogu po 
długich i ciężkich cierpieniach opatrzony Sa­
kramentami św., mój drogi mąż, tatuś, syn, 
brat i szwagier śp.

Franciszek Burlaga
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 29 bm.

o godz. 
kowie.

13.45 z kaplicy cmentarnej na Juni-

W głębokim smutku pogrążona

Poznań,
RODZINA

Czerwonej Armii 47 m. 10. 47759g

Dnia 26 kwietnia 1965 r. zmarł

Alfons Begale
Sędzia Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu

W zmarłym traci 
ofiarnego sędziego i 
a pracownicy sądów 
Kolegę.

Wymiar Sprawiedliwości 
doświadczonego prawnika, 
życzliwego i szlachetnego

Sprzedam traktor „Bo­
cian” w dobrym stanie. 
Petrykowski, Żarczyn po-
wiar żnin. 46401g

Samochód „Skoda” 1101, 
stan dobry — sprzedam 
Tylewski, Miejska Gór­
ka, Wojska Polskiego 18. 

46320g

Zamienię mieszkanie 3'/s 
pokoju, kuchnia, łazien­
ka, na 2 mieszkania 2 i 
l!/j pokoju z kuchnią. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
4(>304m.
Zamienię pokój

Ogłoszeń,
19 dla

ku

wa 23.

Sprzedam wózek spacero­
wy z budką, mąszynę do 
szycia „Łucznik”. Miodo-

Skuter „Peugeot” sprze­
dam. Tel. 716-30, godz. 

46291g46422g

Sprzedam tanio samochód 
BMW w bardzo dobrym 
stanie. Poznań-Winogra- 
dy, ul. Żniwna 12.

47768g
Samochód „Ifa” F8 sprze­
dam. Leszczyńska 85, Gór- 
czyn, po godz. 18. '6687g
Bieżnikuję opony do: 
Syreny, Skody, Wartbur­
ga, Moskwicza, Warsza­
wy oraz 13 i 14 w 24 go­
dzinach. Wulkanizacja — 
Poznań, Dąbrowskiego nr 
241 (Zamiejscowym na
poczekaniu). 46760g
Sprzedam motocykl BMW
600 
W 
nie 
bez.

ccm i 
bardzo

górnozaworowy
dobrym

z przyczepką
Poznań.

sta- 
lub

skicgo 126 m.
Swierczew-
37. 47137g

Jawę 175, 
budowaną 
sprzedam, 
mii 75 m.
18.00.

fabrycznie o- 
okazyjnie 

Czerwonej Ar 
13 godz. 16.00— 

5787p
Kupię silnik do samo­
chodu „Moskwicz 402”. 
Tadeusz Kozak, Trzcian- 
na, Kościuszki 7, tel. 296. 

__________ ____ 5390p
Sprzedam samochód DKW 
na chodzie — 7.000 zł. Po 
znań Raszyńska 5 m. 2.
od godz. 16. 46210g
Sprzedam motor „Sim­
son - Sport” 250, stan 
bardzo dobry. Dormaier, 
Lwówek, ul. Phiewska 10, 
tel. 107. 46323g 1

Dnia 25 kwietnia 
maszczony Olejami 
szwagier i wujek

Inżynier poszukuje pil­
nie pokoju. Cena obojęt­
na. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
5679p.
Poszukuję lub wynajmę 
płacąc kilka lat naprzód 
jeden lub dwa pokoje, 
kuchnia — wyłączone. 
Najchętniej Grunwald. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 5599p.
Małżeństwo z dzieckiem 
(członkowie spółdzielni) 
poszukują pokoju na o- 
kres 2 lat. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 
dla 5761p.
Rodzeństwo (brat i sio­
stra) pracujące, zamel­
dowanie okresowe, po­
szukują pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 46264m.
Poszukuję mieszkania wy 
łączonego. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 46286m.
Zamienię mieszkanie po­
kój, kuchnia i łazienka 
w nowym budownictwie 
na większe z c. o. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 46287m.
Bardzo pilnie poszukuję^
pokoju jednoosobowego
samotna osoba. Gwaran­
cja wyprowadzenia się. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
474S0m.

1965 
św.

r. zmarł nagle na- 
mój najdroższy mąż,

Stanisław Majchrowicz
Pogrzeb odbędzie się w

o godz. 
kowie.

Poznań,

11.15 z kaplicy

W głębokim
ŻONA 

Hibnera 31.

czwartek, dnia 29 bm. 
cmentarnej na Juni-

smutku pogrążona
Z RODZINĄ

47733g

Dnia 26 kwietnia 1965 r. zmarł w wieku 65 
lat śp.

Kazimierz Aleksander
b. powstaniec wlkp.

najstarszy i najbardziej zasłużony pracownik 
działu efektr. Cukrowni „Opalenica”. O tej bo­
lesnej stracie powiadamiają
KOLEDZY PRACY i KIEROWNIK Dz. Elektr. 

CUKROWNI „OPALENICA”
łącząc wyrazy serdecznego współczucia dla 
wdowy i rodziny po śp. Zmarłym.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 29 bm.
o godz. 17.30 w Opalenicy. 47740g

Dnia 27 kwietnia 1965 r. zakończyła swój pra­
cowity żywot, namaszczona Olejami św., nasza 
najukochańsza i nigdy niezapomniana r^atka, 
teściowa i babcia, przeżywszy lat 79 śp.

Wiktoria Kaczmarek
z domu HOJNIAK

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 30 bm.

chenką (wspólne przyna­
leżności) na duży pokój z 
kuchnią. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 46321 m. ______________  
Lokal od 50 do 100 m: na 
warsztat wezmę w dzier­
żawę. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzki 19 dla 
46332m.
Poszukuję mieszkania 2 
pokoje kuchnia wyłączo­
ne lub spółdzielcze wła­
snościowe ewentualnie 
domek lub piętro do wy­
kończenia w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 46337m
Starsza uczciwa szuka 
pokoju również wspól­
nego. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
46338m.
Poszukuję mieszkania 2 
lub 3 pokojowego wyłą­
czonego. Lupka, Kraut- 
hofera 55a m. 1. 46339m
Przyjmę na wspólny po­
kój panów (lub panie). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 46342m

Sprzedam dom jednoro­
dzinny, ogród zadrzewio-
ny, hodowla
Bninie i 
Kórnika.

nad
nutrii w 

jeziorem k.
Oferty Biuro

Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 46207m.
Sprzedani dom 3-pokojo- 
wy z przynależnościami, 
chlewem, duży ogród — 
graniczy z m. Pozna­
niem. Roman Urbanow­
ski, Wysogotowo, poczta
Przeźmirowo. 46284g

Willa wolnostojąca w su­
rowym stanie, częściowo 
do wykończenia, CLtero- 
pokojowa, kuchnia, ła­
zienka, ogród — Górczyn 
— 260.000 zł. Wpłaty 160 
tes. reszta hipoteka ban­
kowa na 25 lat. Dom no­
wy, dwupokojowy, duży 
ogród zadrzewiony — Ó- 
siedle Warszawskie — 
150.000 zł spiesznie sprze­
da Nowak, Poznań. Wys 
piańskiego 16. 5671p
Sprzedam domek jedno­
rodzinny zaraz wolny, 
morga ogrodu zadrzewio­
nego, blisko tramwaju. 
Zgłoszenia: Strzelecka 25 
m. 7, godz. 17—19 . 46237g
Kupię dom, również nie­
wykończony, blisko Po­
znania. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 46256g.
Kamienicę nowoczesną 
przy ul. Wojskowej — 
sprzedam — 65.000 zł. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 46258g.
Poznań — peryferie, przy 
Stanek autobusu miej­
skiego. Domek wyłączo­
ny dwa pokoje, kuchnia, 
centralne ogrzewanie — 
wolne przy kupnie. O- 
gród zadrzewiony, ca­
łość opłotowana — sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
_______________ 46.314g
Gospodarstwo warzywno- 
ogrodnicze 10 ha przy Po 
znaniu 400.000. Wilka 10 
mórg sadu przy Pozna­
niu 450.000 wpłaty 300.000. 
Dom willowy 3 morgi ro 
li na szkłarnie - ogrod­
nictwo 275.000. Dom no­
wy wolnostojący 1 mor­
ga ogrodu 270.000 wpła­
ty 220.000. Dom ogród 2 
pokoje 150.000. Domek let 
ni 2 pokoje ogród 100.000 
poleca — przyjmuje A- 
damski Poznań, Małeckie
go 21. 47792g

Dnia 26 kwietnia 1965 r. zmarł mój drogi mąż, 
teść, dziadek śp.

Władysław Stoiński
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 29 bm. 

o godz. 12.15 z kaplicy cmentarza na Junikowie.
W smutku pogrążona 

ŻONA I RODZINA 
47724g

W dniu 27 kwietnia 1965 r. po długich i cięż­
kich cierpieniach zmarł nasz najdroższy tatuś, 
mąż, wujek i szwagier

Franciszek Januszewski
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 30 bm. 

o godz. 14.15 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

W smutku pogrążona 
RODZINA

47776g

W dniu 27 kwietnia 1965 r. zmarł po ciężkiej 
chorobie przewodniczący Rady Robotniczej na­
szego Zakładu

Ogłaszamy PRZETARG PUBLICZNY na prace bu­
dowlano-montażowe: 1) Budowę 2 sklepów pawilo­
nów T-24A na roboty budowlane i elektr. z mate­
riału wykonawcy w II półroczu 65 r., 2) oparkanle- 
nie z siatki z 2 bramami wjazdowymi z mat. wyko­
nawcy, w terminie do 2. VI. 1965 r„ 3) budowę zbior­
nika na wodę amoniakalną z materiału wykonawcy 
budowl. (bez zbiornika jako elementu montażowe­
go) w III kw. 65 r„ 4) oświetlenie bazy GS z ma­
teriału wykonawcy. Oferty składać* mogą przedsięb. 
uspołecznione i prywatne w terminie do 10. V. 65 r. 
do Zarządu GS w Dopiewie poczta Dopiewo, tel. 
Dopiewo 30. Dokumentacja typowa w pkt 1—3. Za­
strzegamy sobie prawo wyboru oferenta. K299?
Politechnika Poznańska ogłasza PRZETARG OGRA­
NICZONY na sprzedaż ciągnika marki
cena wywoławcza
koła wymiarze

11.900,—
12,75X25

zł oraz
,Ursus C-45” 

kompletne
cena wywoławcza po

350,— zł i 2 kompletne koła ó wymiarze 11,25X24 ce­
na po 236,— zł. Przetarg odbędzie się dnia 12. V. 
1965 r. o godz. 10-tej w siedzibie Politechniki Poz­
nańskiej pi. Curie Skłodowskiej nr 5. Osoby fizycz­
ne i przedsiębiorstwa nieuspołecznione mogą brać 
udział w przetargu po przedstawieniu zaświadczenia 
z Wydziału Komunikacji Prez. RN stwierdzającego 
uzasadnioną potrzebę zakupu ciągnika w związku
z ich działalnością gospodarczą lub zawodową.
Przed przystąpieniem do przetargu zainteresowani 
winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc, ceny 
wywoławczej w kasie Politechniki Poznańskiej. Ciąg­
nik można oglądać codziennie na terenie Politech­
niki pl. Curie Skłodowskiej nr 5 w godz. 8—15.

K3049

Pół bliźniaka stan suro­
wy sprzedam. Tel. 612-01
wown. 346. 5767p
Sprzedam dom jednopię­
trowy bliźniaczy cały lub 
połowę, miejscowość let­
niskowa. Żerków, Rynek

Języki obce wykłada pro 
fesor Maria Romington, 
św. Józefa 5 m. 5. 46126g
Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, welony, na 
krycia do chrztu, ubra-

nr 12. 46317g

Pies bokser zabłąkany 
znajduje się ul. Taboro­
wa 22 m. 1. 47660g
Zgubiłem legitymację nr 
27234 wydaną przez PŻ.Ł 
w Poznaniu na nazwisko 
Kachlicki Henryk.

47389g

Tańców szybko uczę. Po­
znań, Mickiewicza 27 
m. 7. 46454g

Matematyk i polonistka 
przygotują starannie ucz­
niów kl. VII do egzami­
nów wstępnych. T rau- 
gutta 32 m. 21. 44413g

nia, Długa 9. 46165g
Czyszczenie wszelkiego 
rodzaju pierza na pocze­
kaniu. Poznań, Małeckie-
go 34. 44893g
Maluję sklepy, klatki 
schodowe. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 46430g.

Kawaler lat 33 ślusarz po 
zna panią lat 28—33 z 
mieszkaniem. Cel matry­
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 46396g.
Pragniesz szczęśliwego 
małżeństwa? Napisz dziś 
__ „Venus” Koszalin, 
Odrodzenia 6. Błyskawi­
cznie prześlemy krajowe 
adresy. Informacje — 10 
zł znaczkami. K2102

diii w Hapio /Tl»Wll»|

RADIO — PROGRAM I: 7.25 Piosenka dnia
„Błękitna sztafeta”; 8.05 Muz. 
„Tajniki ludzkiego postępowania' 
i IV „W lesie” — montaż utw.

i aktualn.;
’; 9 Dla kl

7.45
8.50 
III

M. Konopnickiej
9.20 Muzyka; 10 „1 Maja sprzed 60 laty”; 11
z Polski” felieton; 11.20 Konc. rozrywk

.Listy
12.45

Rolniczy kwadrans; 13 Dla kl. V, VI i VH pt. 
„Podróż bez biletu”; 13.30 Felieton J. Waldorffa; 
14 „Pierwszy maj 1890” — fragm. pow.; 14-20 Muz. 
operowa; 15.10 Sportowcy wiejscy na start; 15.30 
Z życia ZSRR; 16 Amatorskie zespoły przed mi­
krofonem”; 16.35 Progr. młodzieżowy „Naszym 
zdaniem”; 17.15 „W Bieszczadach” — reportaż;
17.40 „Uczłowieczanie ziemi”
Lenarta; 18.05 Konc 
Public, międzynar.; 
W kręgu piosenki; 
słuch.; 22.05 Zesp.

dnia
19.25

fragm. szkicu J.
19 Kurs jęz. ang. 
Ze wsi i o wsi;

!0.35 Pamiątka z celulozy
i piosenkarze;

Kazimiery Iłłakowiczówny; 22.55

19.15
19.10

22.35 Wiersze
Mel. jazzowe;

23.10 Muz. taneczna.
WIADOMOŚCI, 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 18, 20 . 23.
PROGRAM II: 8.15 Kurs jęz. franc.; 8.35 „Świat 

w zwierciadle nauki”; 9.05 Konc. dnia; 9.50 Public, 
międzynar.; 10.30 „Pisarz i książka”; 11 Konc. symf.;
11.40 Klub Entuzjastów Nowoczesności 
z muzyki do filmu „Wojna i pokój”
gareta” i upiór z Frankenstein”

12.45 Fragm.
13.25 „Mar- 

opow.; 14.45
Aud. „Błękitna sztafeta”; 15.1(1 „Z dziejów mu-
zyki chóralnej aud.; 15.30

KOPOI
ZNAM

Grunwaldzka 19.

KIEROWNICTWO RADA ZAKŁADOWA
SĄDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU

4779701

o godz. 
kowie.

Poznań,

13.15 z kaplicy cmentarnej na Juni-

W ciężkinj smutku pogrążone 
DZIECI, WNUKI i RODZINA

Długosza 10. 47798g

Franciszek Januszewski
odznaczony Medalem 10-lccia Polski Ludowej
W zmarłym straciliśmy serdecznego i ofiar­

nego przyjaciela, długoletniego i zasłużonego 
pracownika oraz działacza społecznego.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30. IV. o godz.
14.15 na cmentarzu na Junikowie.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!
POP PZPR DYREKCJA RADA ROBOTNICZA 

RADA ZAKŁADOWA oraz ZAŁOGA
Zakładów Produkcji Części Zamiennych Maszyn 

Budowlanych nr 3 w Poznaniu K3105

i bawimy się przy muzyce'
,.Śpiewamy piosenki 
16.25 „Wieża Babel”;

16.55 „5 minut o wyborach”; 18 Aud. aktualna;
18.10 Muz. rozrywk.; 18.30 Dla młodzieży — Tech­
nikum Górnicze w Koninie; 18.45 Wielkop. aktualn.
turystyczne; 18.50 Uniwersytet Radiowy
blem zachodniej granicy”; 19.05
19.30 Ekonom, problem miesiąca 
życia z niejakimi trudnościami”

,Pro-
Muz. i aktualn.; 
„Od projektu do

Mussorgski: „Borys Godunow”
CZ. II; 13.45 
opera; 23.20

Meł. na dobranoc.
WIADOMOŚCI; 5.33, 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 16, 19, 

21, 23.50.
TELEWIZJA: 9.55 Plenarne posiedzenie Ogólnop.

Komitetu Frontu Jedności Narodu
16.55 Program dnia;
„Poły na wakacjach'

17 Wiadomości
13 Przerw a;

17.05 Film:
17.20 Reportaż dla młodych

widzów „W’ysoko i nisko”; 17.50 Filmj’ „Przy-

Redaguje Kolegium: Marian Flejsłerowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępca 
redaktora naczelnego), Mieczysław Skąpski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-21 łączy wszystkie 
działy; sekretariat redakcji 657-76, w godz. 8.30—17.30; redaktor naczelny 657-76. z-ca red. naczelnego 657-18, sekretarz redakcji 648-85; 
dział łączności z czytelnikami — informacje dla czytelników 657-18; dział miejski 659-39; redakcja nocna 430-73 i 453-31 Wydawca. Poznańskie 
Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Biuro 'Ogłoszeń; Poznań, ul. Grunwaldzka 19. telefony 452-89 1 611-21. za treść i terminowy druk 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada. O warunkach prenumeraty Informacji udz.ielaja placówki „Ruchu” i Poczty. Druk: Zakłady Graficzne 

im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3. M-6

goda z duchem” oraz „Ptaki wodne”; 18.3o „Mi 
niatury”; 18.55 ' „Muzyka w czasie i przestrzeni” 
19.30 Dziennik i dobranoc; 20 Program z cyklu

,Twoja ulica” 
,Kara śmierci'

20.15 TV Magazyn Medyczny; ?0.'
film prod. TV ang.

głównej; R. Moore; 21.35 Dziennik; 
mózgów odpowiada”; 22.20 „Album 
film dokumentalny w XX rocznicę 
obozu -w Dachau.

2Ł55 „7 
zbrodni'

w roli

Telewizja zastrzega sobie prawo do zmian.



15 lał MPiK-«

Dorobek godny pochwały
V inicjatywy Poznańskiego Wydawnictwa Prasowego 

RS W „Prasa” powstał przed 15 laty Klub Międzynaro­
dowej Prasy i Książki. Zajmował on wówczas parter domu 
u zbiegu ulic 27 Grudnia i Ratajczaka. Mieściła się tam czy­
telnia, bar kawowy oraz dział handlowy prowadzący sprze­
daż czasopism zagranicznych i książek.

Imprezy dla uczczenia Święta Pracy
Podobnie jak w latach ubiegłych dla uczczenia Święta 

Klasy Robotniczej kluby oraz ich członkowie orga­
nizują różne imprezy oraz podejmują zobowiązania. Na 
wszystkie przewidziane zawody wstęp jest bezpłatny.

MPiK szybko zyskał popu­larność i... stałych bywalców. Zwiększyła się również liczba pomieszczeń klubowych o no­wą czytelnię na piętrze, poko­je administracyjne i pracow­nie plastyczną, w której nie­podzielnie panuje grafik po- - znański, Zygmunt Sałata.Z czasem rozpoczęto też eks­ponowanie prac plastycznych i fotograficznych znanych au­torów’ oraz debiutantów. Oglą­daliśmy tu m. in. wystawę ma­larskich prymitywów Nikifora 
Krynickiego, grafikę Józefa 
Mengharta i plakaty Zbignie­
wa Kaji. Ekspozycje zbiorowe 
„Moskwa i jej mieszkańcy”, 
czy też „Rodzina człowiecza” — cieszyły się dużą frekwen­cją. Świetna wystawa „Poli­
hymnia” Grażyny Wyszomir- skiej reprezentowała fotogra­fię artystyczna.Osobny rozdział działalności poznańskiego MPiK-u to spot­kania autorskie oraz prelekcje na tematy popularno naukowe bądź dotyczące zagadnień kul­tury i sztuki.* Od kilku lat klub prowadzi również kursy języków obcych.Wiele osób spośród persone­lu klubu zaczynało swą pracę wraz z jego powstaniem. Jest wśród nich Stanisław Ficman.Ta pożyteczna placówka pro wadzi w dalszym ciągu oży­wioną działalność i skutecznie

Komsomolcy 
na WinogradachW klubie studenckim — „Nurt” na Winogradach po­znańscy studenci gościli we wtorek delegację- Komsomołu z II sekretarzem KC WLKZM 

— Borysem Pastuchowem. W spotkaniu wzięli udział przed­stawiciele Konsulatu ZSRR z 
Fiodorem Szarykinem.Goście mówili o życiu i pra cy studentów radzieckich. Na wiązano porozumienie o wy­mianie studentów polskich i radzieckich uczelni tego sa­mego typu, (ad)

Apteka czynna 
całą dobę

Pragnąc ułatwić mieszkańcom 
Poznania nabywanie leków o 
każdej porze dnia, a także w dni 
świąteczne — Zarząd Aptek wo­
jewództwa poznańskiego urucha­
mia z dniem 1 maja aptekę, któ­
ra otwarta będzie bez przerwy 
całą dobę. Obowiązki te przej­
mie na siebie Apteka nr 3, przy 
Al. Marcinkowskiego 11. W związ­
ku z tym zniesione zostaną dy­
żury nocne i świąteczne innych 
aptek. Zostaną one utrzymane 
wyłącznie w dzielnicach odleg­
łych od śródmieścia, a więc przy 
ul. Głównej — Apteka nr 23 oraz 
przy ul. Starołęckiej — Apteka 
nr 79 (dyżury nocne). Poza tym 
Apteki nr 26 — przy ul. Ziębic- 
kiej i nr 29 — na Winiarach, przy 
ul. Plebańskiej pełnić będą tzw 
pogotowie pracy. Polega ono na 
tym, że w razie nieobecności 
farmaceuty w aptece będzie go 
można zawezwać z mieszkania.

(w)

Podano 
złą numerację

We wtorkowym wydaniu „Gło­
su” zamieściliśmy informację pt. 
„Duża frekwencja przy spraw­
dzaniu spisów wyborców”. Z po­
wodu mylnego poinformowania 
nas, w części dotyczącej Nowego 
Miasta zakradly się dwie omył­
ki.

OKW nr 65 mieści się w Szkoit 
nr 59, a nie — jak nam mylnie 
podano — 46, zaś sprawdzanie 
spisów przebiega sprawnie w 
Obwodzie 56 zamiast — jak po­
dano — 60. (—) 

INFORMUJEMY
Komisja Filologiczna PTPN u- 

rządza dzisiaj otwarte zebranie 
naukowe o godz. 18 w sali przy 
ul. Mielżyńskiego 27/29. Referat 
pt. „Zagadka chłopskiego lamen­
tu w zbiorze Smorleja” wygłosi 
prof. dr J. Matuszewski.

Zebranie plenarne członków 
ZBoWiD Stare Miasto odbędzie 
się dzisiaj o godz. 18 w sali Za­
sadniczej Szkoły Zawodowej, ul. 
Inżynierska 4/5.

propaguje czytelnictwo. W naj bliższym czasie, w ramach wy­miany z NRD — MPiK pokaże zestaw filmów turystycznych oraz ciekawą wystawę malar­ską Fritza Eisełta z Berlina, (wa)
Przegląd dorobku uczniów

Wysiłek około 250 uczniów Szkoły Podstawowej nr 26, 
’ ’ uczestników V Konkursu Czytelniczego pod hasłem: 

„Historia i osiągnięcia Polski Ludowej” — nie poszedł na 
marne. Niektóre prace oraz zeszyty konkursowe nagro­
dzone zostały książkami ufundowanymi przez Komitet Ro­
dzicielski.Najlepsze prace brały udział eliminacjach dzielnico-wwych. Szkołę na eliminacjach reprezentowali dwaj ucznio­wie z klasy VII: J. Kubera i W. Rozumek. Jak się oka­zało wybrano godnych repre­zentantów szkoły, gdyż pla­cówka ta zdobyła II miejsce 

na 20 szkół z dzielnicy.Patronatu nad konkursem oraz pomocy jego uczestni­kom udzielała przez kilką mie
Długotrwała 
przebudowaOd dłuższego czasu trwa remont modernizacja (IIpiętra Szpitala Miejskiego im. Strusia przy ul. Szkolnej. Mie ści się tam oddział dermato­logiczny, którego pacjenci przebywali dotychczas w ciem nych, niskich pokoikach. Dzię ki uzyskaniu odpowiednich funduszy z Prezydium RN Poznania, będzie można — po podniesieniu dachu — urzą dzić tam kilkanaście normal­nych sal szpitalnych. Stwo­rzony też zostanie podod­dział dziecięcy. W sumie szoi talowi przybędzie 25 nowych łóżek.Prace wykonuje Dzielnico­we Przedsiębiorstwo Remon­towo-Budowlane Stare Mia­sto. Ostatnio wyznaczono no­wy termin ich zakończenia — 31 grudnia br. Mamy nadzie­ję, że tym razem zostanie on dotrzymany. Roboty prowa­dzone są co prawda w cięż­kich warunkach, gdyż bez przerywania normalnej pracy oddziału, niemniej przecią­gają się one w sposób niepo­kojący. (s)
Gość z KRO 

na koncercie 
symfonicznym

W piątek, 30 bm., i w niedzie­
lę, 2 maja br., ó godz. 19.30 w 
auli UAM odbędzie się końce"! 
symfoniczny przed wyjazdem ze­
społu do Bydgoszczy i Torunia.

Orkiestrą, symfoniczną PF dy­
rygować będzie Witold Krzemień 
ski. Jako soliści wystąpią: klar­
necista z NRD Oskar Michalik 
oraz Władysław Kędra (forte­
pian).

W programie: M. Sołtys — Pre­
ludium na orkiestrę, W. A. Mo­
zart — Koncert na klarnet A-dur 
K. V. 622, L. Różycki — I Kon­
cert fortepianowy g-moll i Z. No 
skowski „Ojczyzna”, Symfo­
nia elegijna c-moll. Wszystkie u- 
twory kompozytorów polskich 
będą wykonane po raz pierwszy 
w Poznaniu oraz na Festiwalu 
Muzyki Polskiej w Bydgoszczy.

(na)

KWIECIEŃ
29

Piotra

czwartek Słońce: 4.26—19 15

TEATRY
POLSKI — g. 19 „Krzyżacy”; 

NOWY — g. 19 „Dziecinni kochan­
kowie”; OPERA — g. 19 „Zemsta 
Nietoperza”; OPERETKA i MAR­
CINEK — nieczynne;

KINA
KINO DOBRYCH FILMÓW — 

„MUZA” — g. 10, 12.30, 15, 17.30 i 20 
„Garsoniera” (USA, 16 1.); APOL­
LO — g. 10, 12.30, 15.30, 18 i 20.15 
„The Beatles” (ang., 12 1.); BAŁ­
TYK — g. 10, 12.30, 15.30, 18 i 20.15 
„Pingwin” (poi., 16 1.); CZTER­
NASTKA — g. 10, 12.30, 15.30, 18 
i 20.15 „Czarne i białe” (USA, 16 
1.); GONG — g. 10 i 12 „Trzy ży­
czenia” (czeski, 12 1.), g. 16, 18 i 20 
„Ten wstrętny celnik” (franc., 16 
1.); GRUNWALD — g. 15.30 „Hra­

Zapowiedzi korzystnych zmian
5“!eini poznańskiego hanJlu

\ f imo wielu zmian i inwestycji oraz wprowadzenia no- 
-ltI WyCh form sprzedaży nie potrafiono w poznańskim 

handlu osiągnąć w wielu przypadkach takich wskaźników’, 
jakie notuje się w skali krajowej. W Polsce przypada śred­
nio na 1000 mieszkańców 290 m2 powierzchni sprzedażnej.
W Poznaniu mamy jej 272 m2. Lepsze od przeciętnej krajo­
wej są wskaźniki w’ gastronomii, faktycznie jednak powinny 
one być jeszcze korzystniejsze, jeśli szybko i należycie ma 
być obsłużonych tysiące gości, przybyłych na Krajowe i Mię­
dzynarodowe Targi.Nie potrafiono też doprowa­dzić do równomiernego roz­

sięcy bibliotekarka I. Nowac­
ka.Konkursowe prace oraz te najlepsze, -wykonane w ciągu roku szkolnego podczas zajęć technicznych i w kółkach za­interesowań, znalazły się na wystawie urządzonej społecz­nie przez nauczycielki: B. Na.- 
wrowską i K. Woźniak. Trze­ba przyznać, że zarówno pra­ce uczniów jak i sama wysta­wa zasługują na pochwałę. Przede wszystkim dlatego, że cechuje je pomysłowość i este tyczne wykonanie.Spośród prąc szczególnie wy różnią się odzież wykonana przez uczennice: W. Radom­
ska. B. Dudziak i D. Mizerę. Wśród chłopców najlepszymi ma i Sterkowiczami okazali się: 
J. Kubera i G. Krajewski.(an)
Turnie' Jednego Wiersza

Dnia 30 
w klubie 
odbędzie 
Wiersza 
utworów 
na tylko 
kowane, 
grody (I

bm. 
„Od 
się 

przy

(piątek) o godz. 20, 
nowa”, ul. Wielka, 
„Turniej Jednego 
świeczce”. Temat

nie pubn- 
liczne na-

— dowolny. Czytać moż-
teksty dotąd 
Przewidziano 
— 1 000 zł).

Konkurs organizują: 
racki przy Związku 
Polskich oraz Rada 

Klub Lite- 
Literatów 
Okręgowa 

; przyjmo-Zgłoszenia będąZSP. 
wane

19.45.

przed rozpoczęciem turnie- 
klubie „Od nowa” do godz. 

(ad)

Tajemnica PKS
Sensacja w skali świato­

wej! Droga z Mosiny 
do Poznania raz się wydłuża, 
to znów się kurczy.

Jakie w tym zjawisku siły 
działają, nie wiem. Czy prze­
kupieni przez PKS aniołowie, 
widząc autobus jadący w kie­
runku stolicy Wielkopolski do­
kładają parukilometrowy od­
cinek? A może parobcy Księ­
cia Ciemności, zawzięci na pa­
sażerów, robią im psikusy? 
Najlepiej są o tym poinformo­
wani autobusowi sprzedawcy 
biletów. Może oni uchylą rąb­
ka tajemnicy.

Mam przed sobą bilety auto­
busowe, stanowiące dowód 
owej wydłużalności drogi. Oto 
ich numery i ceny za kilo­
metry w stronę Poznania: 
DK. Kr. 832/65 023011
10 zł; 1/2 biletu: DK. Kr. 832/65 
— 033105 — 5 zł; oba z 9 bm.; 
natomiast z 12 bm.: nr DK. 
Kr. 832/65 — 050081 i z 14 bm.: 
DK. Kr. 832/65 — 062194 — po 
8 zł.Z Poznania według nowego 
cennika, eliminującego grosze 
— koszt przejazdu wynosi nie­
zmiennie po 7 zł.

I jak tu nie wierzyć w 
„duchy”?

PYK

bia Monte Christo” (franc., 12 1.); 
GWIAZDA — g. 10.30 i 13 „Kosmos 
wzywa” (radź., 12 1.), g. 15.30, 18 
i 20.15 „Zakochani są między na­
mi” (poi., 16 1.); HUTNIK — g. 
16.45 i 19 „Tysiąc oczu dr. Mabu- 
se” (NRF, 16 1.); KOSMOS — g. 
11 i 19.30 „Królowa Krystyna” 
(USA, 16 1.); MALTA — g. 16, 18 
i 20 „Gangsterzy i filantropi” (pol­
ski, 14 1.); OLIMPIA — g. 10 i 12.30 
,jCo słychać, młody człowieku” 
(węg., 16 1.), g. 15 i 19 „Olbrzym” 
(USA, 12 1.); OSIEDLE — g. 16, 18 
i 20 „Hasło — odwaga” (ang., 12 
1.); PANCERNI AK — g. 16.30 i 19.45 
„Biały kanion” (USA, 14 1.); PA­
ŁACOWE — g. 10, 12.30, 15.30, 17.30 
i 20 „Pierwszy dzień wolności” 
(poi., 16 1.); PRZYJAŹŃ — nie­
czynne; RIALTO — g. 10, 12.30, 15, 
17.30 i 20 „Jumbo” (USA, 9 lat); 
RUSAŁKA (Swarzędz) — godz. 17 
i 19.30 „Praski blues” (czeski, 12 
1.); SCALA — g. 16, 18 i 20 „Kró­
lowa Krystyna” (USA, 16 lat); 
TĘCZA — g. 16, 18 i 20 „Beata” 
(poi., 16 1.); WARTA — g. 14 i 16

mieszczenia sklepów w po­szczególnych dzielnicach, zwła­szcza na peryferiach. Stąd też zlikwidowanie wspomnianych wyżej dysproporcji jest jed­nym z głównych celów władzhandlowych w najbliższym o-kresie.W tym Poznaniu łecznione roku1532i 600 mamy mieć w sklepy uspo- straglanów, 170 sklepów prywatnych oraz 153 i zakłady gastronomiczne o bli- ; sko 14.700 miejscach konsump­cyjnych. W następnej 5-latce 
przybędzie w Poznaniu około 
290 sklepów, w tym m. in. no­
woczesne domy mebli, pawilon 
ze sprzętem gospodarstwa do­
mowego, 7 placówek „Moto­
zbytu” i wiele innych.Większość ze wspomnianych obiektów powstanie na pery­feriach, gdzie m. in. przewi­dziano budowę pawilonów o czym „Głos” już donosił. Bę­dą to tzw. sklepy pod jednym dachem, w których można się będzie zaopatrywać we wszel­kiego rodzaju artykuły spo­żywcze i gospodarstwa domo­wego. Mają powstać również sklepy z papierem i Przybora­mi szkolnymi, z odzieżą, obu­wiem i artykułami sportowo- turystycznymi.Sieć gastronomiczna wzroś­nie w omawianym okresie o 32 zakłady, liczące blisko 2350 miejsc. Podobnie jak w innych branżach większość wspo­mnianych zakładów powstanie na peryferiach, także w po­bliżu Jeziora Maltańskiego i w Kiekrzu. Część zakładów ma być zaopatrywana z kuchni centralnej, lub sprzedawać bę­dzie potrawy na wynos.Z innych zamierzeń wynika, że handel zwiększy w sprze­daży ilość obieranych warzyw i różnych, częściowo przyrzą­dzanych produktów spożyw­czych, wybuduje kilka maga­zynów dla hurtowni i urucho­mi specjalną placówkę dla przeprowadzania remontów sklepów i zakładów gastrono­micznych.Dzięki zamierzeniom organi- zacyjno-inwestycyjnym roczne obroty handlu mają opiewać pod koniec przyszłej 5-latki na około 10 mld. złotych, a więc będą o blisko 30 procent wyż­sze, aniżeli obecnie. Wszystko to oznacza, że obroty na miesz­kańca znacznie wzrosną, acz­kolwiek już obecnie handel poznański zajmuje w tej dzie­dzinie trzecie miejsce po War­szawie i Krakowie. Sądząc z zapowiedzi, w najbliższych la­tach wiele zmieni się w po­znańskim handlu na lepsze, co powinno przede wszystkim wpłynąć korzystnie na popra­wę zaopatrzenia mieszkańców w różne artykuły. (1)

Aniela M., ul. Głogowska — 
Korniki bardzo trudno wytęoii. 
W otwory drewna wstrzykuje Sie 
małą oliwiarką lub strzykawką 
lekarską roztwór naftaliny w 
benzynie lub płyn złożony z naf­
ty i terpentyny. Po „zastrzyku ’ 
otwór należy zakitować lub za­
lepić stearyną. (831)

„Piramida ludzka” (franc., 12 1.), 
g. 18 i 20 „Późne popołudnie” (pol­
ski, 16 1.); WCZASOWICZ (Pusz­
czykowo) — g 17 i 19.15 „Serca 
trzech dziewcząt” (jug., 16 lat); 
WILDA — g. 12.30 i 15 „Skarb w 
srebrnym jeziorze” (NRF, 12 lat), 
g. 17.30u 20 „Umarli milczą” (I s., 
NRD, 16 1.); WIEDZA — nieczyn­
ne; WRZOS (Luboń) — g. 17 i 19.15 
„Zabawna buzia” (USA, 16 lat); 
WRZOS (Mosina) — g. 17 i 19.15 
„Sąd ostateczny” (włoski, 16 lat); 
FOTOPLASTIKON — g. 12—21 — 
„Praga” (cz. I).

MUZEA

ARCHEOLOGICZNE (ul. Miel­
żyńskiego 27/29) — g. 9—15; BRO­
NI (Stary Rynek) — g. 10—15; HI­
STORII M. POZNANIA (Stary 
Rynek) g. 9—15; INSTRUMEN­
TÓW MUZYCZNYCH (Stary Ry­
nek 45) — nieczynne; NARODO- 
WE (Al. Marcinkowskiego 9) — g. 
9—15; RZEMIOSŁ ARTYSTYCZ­
NYCH (Zamek Przemysława) — g. 
10—15.

WYSTAWY
PAŁAC KULTURY f- „Zamek w 

Malborku” — fotogramy? A. Rom- 
skiego — g. 10—18 i „Lenm w Pol­
sce” — g. 8—20.

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) 
Wystawa fotograficzna „Górnicy 
polscy w Indii” — g. 10—20.

MUZEUM HISTORII RUCHU 
ROBOTNICZEGO (Odwach) — „XX 
lat piasy, radia i telewizji w Wiel- 
kopolsce” — g. 10—18.

pIBLIOTEKA E. RACZYŃSKIE­
GO (pl. Wolności 19). — Wystawa 
pt. „Pamięci ofiar hitleryzmu” — 
g. 10-17.,

BWA Arsenał (Stary Rynek) — 
„Grafika poznańska — Janusz 
Bersz — malarstwo i rysunek” 
— g. 10—18.

MUZEUM KULTURY I SZTUKI 
LUDOWEJ (ul. Mostowa 7/8) — 
„Sztuka starożytnego Meksyku” 
— g. 9—15.

SALON PTF (Paderewskiego 7) 
— „Wielkopolska 1964” — fotogra­
my z Konkursu WTK i PTF — g. 
10—IŁ

Poznański Okręgowy Związek 
Pływacki organizuje 30 bm zawa­
dy w kategorii kobiet i męż­
czyzn na pływalni przy ul. Chwał 
kowskiego 34 (początek o godz. 18), 
które stanowić mają jednocześnie 
sprawdzenie przygotowania za­
wodników przed spotkaniem Po­
znań — Cottbus. Udział w impre­
zie wezmą zawodnicy wszystkich 
klubów m. Poznania.

Na kortach Olimpii na Golęci- 
nie odbędzie się turniej teniso­
wy (30 bm. i 3 maja, początek o 
godz. 16.30). Uczestniczyć w nim 
będą reprezentanci Grunwaldu, 
Warty, AZS i Olimpii; drugi tur­
niej rozegrają w koszykówce ju­
niorzy 1 i 2 maja na Golęcinie. 
Zmierzą się drużyny: Energetyka, 
Decha, Olimpii i AZS. Zwycięzcy 
otrzymają puchary ufundowane 
przez DKKFiT Poznań—Jeżyce.

Piłkarze Polonii rozegrają mecz 
o mistrz. III ligi o godz. 17 z Le­
chem Poznań przy ul. Harcer 
skiej, a pojedynek Olimpii z War 
tą odbędzie się 2 maja na Golę- 
cinie. Autobusy na mecz, który 
rozpocznie się o godz. 11 odjeż­
dżać będą z Rynku Jeżyckiego, 
gdzie w kiosku Ruchu będzie 
można nabywać bilety wstępu na

dalekopisem
SPADOCHRONOWE REKORDY

Członkinie Aeroklubu Gdańskie­
go — Antonina Chmielarczyk, 
Elżbieta Makos, Regina Koszy- 
kowska, Maria Leszko i Ewa Mać­
kowiak, ustanowiły trzy rekordy 
Polski w grupowym skoku spa­
dochronowym. Skacząc z wysoko­
ści 1000 m, z natychmiastowym 
otwarciem spadochronów, uzys­
kały one odległość od centrum 
koła 4,174 m. Jest to wynik re­
kordowy dla grupy 3, 4 i 5-osobo- 
wej.

PROWADZĄ ŁUCZNICY RESOVH
Pierwsza runda drużynowych 

mistrzostw Polski zainaugurowa­
ła tegoroczny sezon łuczniczy. 
Podobnie jak w latach ubiegłych 
zawody rozgrywane są systemem 
korespondencyjnym. Po pierw­
szej rundzie w mistrzostwach pro 
wadzą łucznicy Resovii — 7953 
pkt. przed obrońcą tytułu mi­
strzowskiego, Łącznością Warsza­
wa — 7529 pkt.

POLONIA*W FINALE 
PUCHARU INTERTOTO

W rewanżowym półfinałowym 
pojedynku piłkarskiego Pucharu 
Intertoto, jedenastka Polonii By­
tom zrewanżowała się belgijskiej 
drużynie FC Liege za porażkę w 
pierwszym meczu 0:1, wygrywa­
jąc 3:1 (0:0) i tym samym kwali­
fikując się do finału.

ANGLIA CONTRA „GWIAZDY” 
6:4

Na boisku Stoke City rozegrane 
zostało spotkanie piłkarskie z oka­
zji zakończenia kariery wielokrot­
nego reprezentanta Anglii — sir 
Stanley Matthewsa. Drużyna czo­
łowych piłkarzy angielskich, w 
której obok jubilata grali tacy 
zawodnicy, jak Grea^es Thomp­
son i Baxter, spotkała się z ze­
społem „Gwiazd” europejskich. 
Mecz zakończył się zwycięstwem 
Anglików 6:4 (4:2).

W drużynie „Gwiazd” wystąpili 
m. in. doskonały bramkarz ra­
dziecki — Jaszyn, Hiszpanii — di 
Stefano, Puskas i Kubala, Czecho- 
słowacy — Masopust i Popluchar, 
Szkot —■. Henderson i Duńczyk — 
Soerensen.

O PUCHAR DAVISA
Po pierwszym dniu eliminacyj­

nego meczu strefy europejskiej 
Pucharu Davisa między Anglią i 
Izraelem wynik jest remisowy 1:1.

♦
W Zagrzebiu rozpoczęło się 

spotkanie tenisistów Jugosławii i 
Maroka. Po pierwszym dąfu pro­
wadzą Jugosłowianie 1:0 (t) 

zawody w przedsprzedaży. Dzi­
siaj o godz. 16.30 przy al. Rey­
monta Grunwald gościć będzie 
KKS Kępno.

Pozostałe mecze ligi wojewódz­
kiej odbędą się w Kaliszu — Ca- 
lisia — Zjednoczeni, w Witkowie 
— Viteovia — Górnik, w Pile — 
Sokół — Energetyk i w Turku — 
Włókniarz — Olimpia Koło.

Na trybunie na Rynku Jeżyc­
kim (1 maja o godz. 17) walczyć 
będą w pięciu wagach w dżudu 
— seniorzy. Wystąpi 20 zawodni­
ków.

Na stadionie im. 22 Lipca oglą­
dać będziemy w dniach 1 i 2 ma­
ja (o godz. 16) turniej hokeistów, 
w którym wystąpią reprezenta­
cja Lipska NRD i I-ligowe dru­
żyny: Lecha, Grunwaldu i Warty, 

Rada Wojewódzka LZS i 
POZKol. organizują 2 maja rajd 
kolarski i mopedowy do Wolszty­
na. Polski Związek Hodowców 
Gołębi Pocztowych zawiadamia o 
wzlocie gołębi 1 maja. Koszowa- 
nie gołębi odbędzie się 30 bm. 
(w godz. 16.30—19) na terenie Eks­
pedycji Pospiesznej w Poznaniu.

Członkowie KS Cybina postano­
wili powołać 1 maja do życia sek­
cję łyżwiarstwa figurowego i zi- 
deklarowali przepracowanie przy 
budowie sztucznego lodowiska 
1200 roboczogodzin. Oszczędność z 
tego tytułu wyniesie prawie 11 
tys. zł.

1 i 2 maja odbędzie się XH 
rajd pieszo-motorowo-samochodo- 
wy, organizowany przez Woje­
wódzką Spółdzielnię Pracy, Pos- 
nanię, s KS Start i Izbę Rze­
mieślniczą pn. „XX-lecie Ziem 
Zachodnich”. Meta rajdu znajdu­
je się nad jeziorem Głębokie w 
Międzyrzeczu. W imprezie weź- 
mie udział miejscowa ludność.

1 maja o godz. 14 na stadionie 
AZS przy ul. Pułaskiego DKKFiT 
Poznań-Stare Miasto organizuje 
zawody lekkoatletyczne dla 
dziewcząt i chłopców urodzonych 
W 1950 r. i młodszych w nastę­
pujących konkurencjach: bieg 60 
m„ rzut piłeczką palantową, skok 
w dal i wzwyż.

Miłośników sportu zapaśniczego 
zainteresuje międzynarodowy 
turniej z udziałem reprezentan­
tów Szwecji. Walki silnych ludzi 
oglądać będziemy na macie W 
sali Energetyka przy ul. Grun­
waldzkiej 30 bm. o godz. 18 i 
1 maja o godz. 17.

Rewia wrotkarzy odbędzie się 
2 maja o godz. 11 na boisku RKS 
San przy ul. Obozowej, a na Je­
ziorze Maltańskim w regatach 
kajakowych startować będą za­
wodnicy dzielnicy wildeckiej i 
Nowego Miasta oraz kajakarze z 
Cottbus. Początek regat każdora­
zowo o godz. 15.30.

Warta - Calisia 2:0
Dalsze dwa punkty na zespole 

Calisii uzyskała wczoraj drużyna 
Warty wygrywając 2:0 (1:0). Gos­
podarze byli zdecydowanie druży­
ną lepszą, jednak atak nie mógł 
się zdobyć na decydujący strzał. 
Stało się to dopiero po przerwie, 
mimo że Zieloni prowadzili w 
pierwszej połowie 1:0, bowiem 
bramka ta padła ze strzału sa­
mobójczego. Zdobywcą drugiej 
bramki był Błażejewski. (x)

Uwaga trenerzy i działacze 
sportowi

Wykład na temat „Praca tre­
nera nad kształtowaniem posta­
wy moralnej sportowca” wygłosi 
29 bm. o godz. 20 w gmachu 
Poznańskich Ośrodków Sportu 
Turystyki i Wypoczynku, przy 
ul. Chwiałkowskiego 34, dr Ja­
nina Skarżanka z WSWF w Poz­
naniu.

Zapraszamy instruktorów, tre­
nerów i działaczy sportowych 
Wielkopolski.

DOM KULTURY DRUKARZA 
(Inżynierska 10). Wystawa ama­
torskich prac plastycznych i foto­
graficznych drukarzy — g. 17-22.

DYŻURY
SZPITAL MIEJSKI im. FR. RA- 

SZEI (chir., interna, otolaryng.), 
ul. Mickiewicza 2, tel. 472-51.

SZPITAL MIEJSKI im. STRU­
SIA (okulistyka), ul. Szkolna 8/12, 
tek 511-11.

Stacja pogotowia ratun­
kowego M. POZNANIA (Cheł­
mońskiego 20) obsługuje tylko na 
terenie Poznania: wypadki ulicz­
ne i w miejscach publ., tel. 09; 
nagłe zachorowania w domti: 
tel.: 544-44 i 544-45; porady lekar­
skie telefon 637-35.

WOJEW. STACJA PR — (ul. 
Kościuszki nr 103), telefon 566-66.

APTEKI: A. Lampego 2, Mar­
cinkowskiego 11, Dzierżyńskiego 
107, Dąbrowskiego 76, Głogowska 
nr 47. TYLKO DYŻUR NOCNY: 
Winogrady, Główna 53, Starołęcka 
79, Swarzędzka 6, Ostroroga 6.


